

Ääsmäe uus
mitmeotstarbeline
spordihoone
valmib sügisel
2025
lk 3



Vana hipi
vabadusvõitlus
Ukrainas
lk 5



Rohi võõrnälgjate
vastu on vaid
üheskoos
tegutsemine
lk 6



NR 14 (158) AUGUST 2024

Saare



Valdus

KOHALIK
LEHT
KOHALIKUST
ELUST JA
OLUST

Eleanore Rosemarie tegi aprillinaljast tõelisuse ja saabus hobusega kooli

1. september 2024 jääb 12-aastase Eleanore Rosemarie jaoks meelde kui päev, mil üks ammune unistus teoks sai. Kui enamik kooliõpilasi saabus esimesel koolipäeval kooli jalgsi, ratta, auto või bussiga, tegi Eleanore midagi erakordset. Ta tuli kuue kilomeetri kaugusel olevast Nurme külast kooli hobusega.

RENE KASK

Idee sai alguse Nissi Kooli koolilehe 1. aprilli naljast, mis kirjeldas, et sügisest hakkavad lapsed kooli tulema hobustega, koolikella asemel kireb kukk ja klassides on stressipallideks lambad. See naljaks mõeldud lugu inspireeris Eleanoret ja ta otsustas, et vähemalt osa sellest toredast visioonist saab reaalsuseks.

Unistus hobusest alates viiendast eluaastast

Eleanore armastus hobuste vastu pole midagi uut. Ta on oma hobusest unistanud juba 5-aastase tüdrukuna. Kui hobused üha tihedamini jutuks tulid, meenus vanavanaisa Mihkel, kes omal ajal kõva hobusearetaja oli. Koguni nii edukas, et tal õnnestus kaks takku alustavale Luunia sovhoosile müüa ja selle eest endale Tartusse pool maja osta.

Tundus nii, et „tiksus kell“, mis uue hobusõbra ära tundis. Edasi kulges kõik libedasti omasoodu hobusteni.

2019. aastal hakkas Eleanore tõsisemalt ratsutamist õppima Rita Randviiri juhendamisel Ellamaa Tallis. Rita mäletab hästi, kuidas Eleanore tihti unistusest rääkis. „Ta oli kogu aeg oma hobusest nii vaimustuses“, rääkis Rita. „Lohutasin siis tema vanemaid, et kui hobusearmastus 12. eluaastaks ei ole taandanud, võibki tõsisemalt oma hobuse soetamisele mõtlema hakata.“

See hobusehullus aga ei kadunud kuhugi. Kui Ele-

anore 10-aastane oli, hakkas ta pidevalt isale meelde tuletama omajoonistatud talli ehitamist. „Ega ma kavatse 10-aastaseks jääda, varsti tuleb see 12 kahl!“ ütles Eleanore. Ja kui 12. sünnipäev sellel suvel möödus, asus pere talli ehitama, mispeale Eleanore naeratas.

Pere tugi unistuse saavutamisel

Eleanore ei ole oma unistusega olnud kunagi üksi. Teda on toetanud kogu pere: ema, isa, õde ja vennad, aga ka vanavanemad Juhan ja Helve, kes on olnud tüdrukule suureks toeks just vajalikel hetkedel.

„Kogu pere on mulle tihti öelnud, et unistustest ei tohi loobuda, isegi kui need tunduvad vahel kättesaamatud,“ sõnab Eleanore. „Nad on mulle andnud julgustust ja õpetussõnu, kui mul on olnud kahtlusi või hirm, et ma ei saa hakkama. See on olnud minu jaoks väga oluline.“

Eleanore ema aitas tal kontakti võtta Katrina Blumkvistiga Kurkse Hobumatkadest, kes andis tüdrukule hoiule lumivalge rahuliku ja kogenud hobuse nimega Aaron. „Aaron on tõeliselt rahulik hobune ja ma olen Katrinale väga tänulik, et ta mulle selle võimaluse andis,“ on Eleanore õnnelik.

Koolidirektori toetus ja teeme-ära-vaim!

Nissi Põhikooli direktor Anneli Ajaots tunnustab, et alguses tekitas idee hobusega kooli tulekust mõningaid küsimusi, kuid pärast



Kui Eleanore Rosemarie Aaroniga kooli juurde jõudis, oli elevust kui palju.

vestlusi Eleanore ja tema perega langes otsus, et kõik vajalikud turvameetmed saavad paika ja ettevõtmine on teostatav.

„Eleanore oli nii entusiastlik ja kogu tema pere toetas seda mõtet, et me ei saanudki muud teha, kui öelda – teeme ära!“ kirjeldab Anneli Ajaots. „Samas pidime olema kindlad, et kõik on turvaline, sest hobune on siiski suur loom. Aga lõppkokkuvõttes muutus see päev kõigile eriliseks.“

Kui Eleanore koos Aaroniga 1. septembril koolihoovi saabus, võeti teda vastu sõbralike ja rõõmsate hüüetega. „Kõik naeratasid, isegi õpetajad!“ meenutab Eleanore. „See oli nii ärev, aga samas nii lahe kogemus.“

Kuigi Eleanorel veel päris oma hobust ei ole, on see unistus talle nüüd palju lähemal kui kunagi varem. „Kogu see kogemus on mind ainult kinnitanud. Hobused on minu kirg. Ja ühel päeval on mul kindlasti ka oma hobune,“ räägib Eleanore kindlameelselt.

„See päev näitas mulle, et kui sa tahad midagi väga teha, siis tasub selle nimel pingutada. Naljaga alanud idee viis mind oma unistustele sammu lähemale.“

Kuidas see lugu edasi kulgeda võib?

Huvitav on vaadata ja oodata, kuidas see lugu edasi



Eleanore Rosemariet on tema unistuses toetanud kogu pere: ema, isa, õde ja vennad, aga ka vanavanemad Juhan ja Helve (pildil).



Eleanore Rosemarie klassijuhataja Reelika Välgi, kes on koolilehe 1. aprilli looduslähedase artikli autor, mille lugu 1. septembril osaliselt tõeks sai.

kulgeda võib. Kas aeg ka kaarikuid ja kalesse omaks võtab, seda näitab homme

päev. Lugu kooli maast, -aiast ehk ka edaspidi –lau-

dast-tallist võiks küll sobida igati iseseisva ja säästliku eluviisi õpetuse juurde. Elu kütuseteta, hobujõul pole küll meelakkumine, kuid täiesti võimalik, oma lustide ja lõbudega. Ainult pisut õppida ja harjutada.

Ammuks see kõik siis niiväga oli. Vaevalt 100 aastat tagasi, eelmise iseseisvuse algusaastail igati igapäevane.

Igat sorti oskamine on haridus ja rikkus selle omandajale. Ja vanal ajal ju oligi nii, et kui vähegi võimalik, viisid talumehed külakorda lapsed hobusega kooli ja tagasi.

Fotod: erakogu

Algas kauaoodatud foori ehitus Alliku külas, valmivad kergliiklusteed

3. septembril alustas Traffest OÜ Juuliku-Tabasalu tee Alliku Rimi supermarketi juures teeületuskoha foorisüsteemide ehitusega. Kava kohaselt on tellitavad foorid paigas ja seadistatud 20. septembriks.

Tellitavate fooridega teeületuskoht loob Alliku küla elanikele ja nende lastele oluliselt ohutuma teeületuse intensiivse liiklusega piirkonnas.

Tegemist on ajutise lahendusega varem planeeritud tunneli asemel, mille ehitusaeg ei ole tänasel hetkel kahjaks teada.

Saue vald rajab koostöös Harku vallaga Vatsla-Tabasalu kergliiklustee pikkusega 3,1 kilomeetrit. Valgustatud ja puhkekohtadega kergliiklustee on oluline ühendus Tabasalu ja Laagri suunalisel kergliikleemis. Tee ehitab Tallinna Teede AS. Valmimistähtaeg on november 2024.

Trelli teel algasid kergliiklustee ehitustööd kilomeetril lõigul. Valmib valgustatud ja puhkekohtadega kergliiklustee koos koolibussi ümberpöörde ala ja peatusega Maidla suvila piirkonna inimestele. Ehitaja on RIAB Teedehitus. Tee valmib septembris 2024.

INDREK BRANDMEISTER
teedespetsialist



Fotod: Indrek Brandmeister

Teeületuskoht Juuliku-Tabasalu teel Alliku Rimi supermarketi juures saab tellitavad foorid.



Ehituses on Vatsla-Tabasalu kergliiklustee pikkusega 3,1 kilomeetrit.



Trelli teel algasid kergliiklustee ehitustööd kilomeetril lõigul.

Laagri kooli Möldre maja laienduse avas hoogne pidu Púr Müddiga

Enne veel, kui kooliaasta 1. septembril alguse sai, kogunes vallaharvas 29. augustil Alliku külla Veskirahva puisteele Laagri kooli Möldre maja laiendust avama. Esines Púr Müdd.

SIRJE PIIRSOO
sirje.piirsoo@sauevald.ee

Ehitusettevõtte Vanalinna Ehitus alustas Laagri kooli Möldre maja laienduse ehitust 2023. aasta aprilli algul.

Ehituse ajaks kolisid Veskitammi lasteaia Möldre maja rühmad ajutiselt Kotka lasteaeda. Nüüd on nad Möldre majas tagasi.

Hanke tulemusena kujunes Möldre koolimaja laienduse ehitusmaksumuseks 5,6 miljonit eurot käibemaksuta. Laienduse projekti koostas OÜ Projektibüroo.

Möldre maja juurdeehitus on ligikaudu 4000 ruutmeetri suurune ja 3-korruseline. See kerkis senise laste mänguväljaku kohale, mis leidis endale kooliterritooriumil uue koha.

L-kujulise plaanilahendusega juurdeehitus on olemas olnud hoone pikendus paralleelselt Veskirahva teega ja jätab mulje, nagu oleks algusest peale olnud tegu tervikehitusega.

Olemas olnud hoone ühendub juurdeehitusega teisel ja kolmandal korrusel. Laienduse peasissepääs on olemas olnud maja ja juurdeehituse vahel. Teine korrus tekitab peasissepääsu kohale varjualuse, mille kaudu pääseb otse sisehoovi.

Juurdeehituse uksest sisenedes jõuab avarasse fuajeesse-garderoobi, mille kohal teisel korrusel on avatud planeeringuga söögiala ja läbi kahe korruse ulatuv astmeline auditorium.

Esimesel korrusel on klasisiruumid ja puhkeala, kolmandal keeleõppe ja erivajadustega laste klassid ning rõdu. Juurdeehituses on lift.



Fotod: Birgit Tammiõie-Tulp, Emilia Photography



Ühest laienduse trepikojast pääseb Veskirahva puisteele ja teisest sisehoovi.

Laienduse välisseinad on kolmes erinevas hallis toonis, aktsenti annab kollane.

Õppeaasta 2024/2025 valla koolides

Tänavu alustas vallas esmakordselt kooliteed 341 last. Ühtekokku õpib sel õppeaastal meie munitsipaal-koolides 3098 noort. Vallas elab kooliealisi vanuses 7-19 eluaastat 4655.

Kernu Põhikool
• 27 õpilast, neist 6 alustas esmakordselt kooliteed

Turba Kool
• 114 õpilast, neist 14 alustas esmakordselt kooliteed

Nissi Põhikool
• 170 õpilast, neist 23 alustas esmakordselt kooliteed

Ruila Põhikool
• 175 õpilast, alustas esmakordselt kooliteed

Ääsmäe Põhikool
• 264 õpilast, neist 21 alustas esmakordselt kooliteed

Saue Kool
• 957 õpilast, neist 97 alustas esmakordselt kooliteed

LAAGRI KOOL
Laagri kooli peamaja
• 888 õpilast, neist 88 alustas esmakordselt kooliteed.

Laagri Kooli Möldre maja
• 503 õpilast, neist 73 alustas esmakordselt kooliteed

Akendel on dekoratiivne päikesevarjestus.

Juurdeehitusega lisandus Laagri Kooli Möldre majja 16 uut klassiruumi, 5 keeleklassi, muusikaklass ja 8 eriklassi.

Valla väarikate ülikooli on registreerimine alanud

On hea meel teada anda, et Saue valla väarikate ülikool alustab taas õppetööd. Õppureid ootame loengutesse 8. oktoobrist.

Nagu eelmistel hooaegadel, hakkab õppetöö toimuma kord kuus iga kalendrikuu teisel teisipäeval kell 11. Esimene loeng toimub Ääsmäel ÄKKK-is ehk Ääsmäe külakeskuses.

Kuna auditoriumite maht on piiratud, võtame õpilasi vastu kuni 200.

Registreerimine kestab 30. septembrini või kuni õppekohtade piirarv täis saab.

Seega soovitate huvilisi enast kiiresti registreerima, sest kui piirarv 200 täis saab, sulgub õppurite vastuvõtt selleks hooajaks.

Registreerimise vorm ja täpsem info on Saue Kultuuri- ja Huvikeskuse kodulehel <https://sauekultuur.ee> ning Saue valla kodulehel <https://sauevald.ee>.

Kui ülikooli registreerimine tundub elektrooniliselt keeru-

line, küsi abi tuttavalt või sugulaselt või pöördu mõnda valla raamatukokku, kus registreerimisega aidatakse.

Kui veebivormi kaudu registreerimine ei õnnestu, võta ühendust Andres Siitaniga telefonil 5464 0189.

ANDRES SIITAN
Saue Kultuuri- ja Huvikeskuse juhataja



Foto: Diana Unt

Fotomeenus väarikate ülikooli esimese lennu lõpetamisest kaks aastat tagasi.

Ääsmäe uus mitmeotstarbeline spordihoone valmib sügisel 2025

Uue spordihoone ehitus Ääsmäel Kasesalu 16 on alanud. 1992. aastal valminud vana spordisaal läks lammutamisele ja uus kerkib selle asemele.

SIRJE PIIRSOO
sirje.piirsoo@sauevald.ee

Peatöövõtja on hankega parimaks osutunud OÜ Vanalinna Ehitus. Uue spordihoone projekteris OÜ EMP A&I. Hankejärgselt kujunes ehitusmaksumuseks 3 026 286,42 eurot käibemaksuta. Spordisaali osas on uus spordihoone ühekordne, olmeruumide, raamatukogu, noortekeskuse ja rühmatreeningute ruumide osas kahekordne ehitus, mis on koolimajaga ühendatud aulaga külgneva koridori kaudu.

Jõusaal ja noortekeskus paiknevad esimesel korrusel ning raamatukogu, gruppitugevuse ruum ja aeroobikasaal teisel korrusel.

Enam kui 2200m² suurune spordikompleks piirneb läänest, põhjast ja lõunast haljasala- pargiga ning idast kooli staadioniga.

Spordihoone keskne ala on trepikoda fuajeega kahel korrusel, millest pääseb nii spordisaali, noortekeskusse, raamatukokku kui olemuruumidesse.

Teise korruse fuajeed on võimalik kasutada spordisaali pealtvaatajate alana.

Saue vald rekonstrueeris Ääsmäe koolimaja poole 2022. aastal, sest jälgitakse uue spordihoone juures rekonstrueeritud koolihooneosa värvilahendusi: helekollane, hall aktsendina oranž.

Kõik ruumid on loomuliku valgustusega. Lõunapoolsetel spordisaali akendel on väljaspool ees elektrilised puldiga juhitud päikesekaitsekardinad.

Liikumispuudega inimestele on korrustevaheliseks liikumiseks lift, mõlemal korrusel on invatualetid.

Ääsmäe kooli uue spordi-



hoone ehitus sai riigilt 2 miljonit eurot toetust

Riigi Tugiteenuste Keskus tunnistas 19. veebruaril 2024 Saue valla taotluse nõuetele vastavaks ja otsustas rahastada Ääsmäe kooli spordihoone ehitust maksimummääras 2 030 710,86 eurot.

Toetus tuleb meetme „Kohaliku omavalitsuse üksuste liginullenergiahoonete ehitamine” vahenditest.

Projekti abikõlblikud kogukulud on 3 981 786 eurot. Toetus moodustab 51 protsenti sellest. Saue valla



omafinantseeringu suurus on 1 951 075,14. Kõik välja toodud summad on esitatud käibemaksuta.

Rahastusotsus andis ette ka spordihoone valmimistähtaaja, mis on 30. november 2025. Vana spordihoone, kus paiknesid ka noortetuba

ja raamatukogu ning mille tehniline seisukord oli väga halb, läks täies mahus lammutamisele.

Asemele kerkiv mitmeotstarbelise funktsiooniga liginullenergiahoone parandab oluliselt koolilaste ja personali, raamatukogu-

Toetuse üldandmed

Kogumaksumus
3 981 786,00 eurot
Taotletud toetuse määr 51%
Toetuse summa
2 030 710,86 eurot
Saue valla omafinantseeringu summa
1 951 075,14 eurot
Liginullenergiahoone ehitamist toetab Eesti riik.



REGIONAAL- JA PÕLLUMAJANDUSMINISTEERIUM

REGIONAALARENGU TOETUSEKS

külastajate, noorte ja huviharidusest lugu pidavate inimeste heaolu.

Uus mitmeotstarbeline spordikompleks võimaldab kogukonnale pakkuda kvaliteetseid ja kasutajasõbralikke teenuseid.

Kahekorruselises hoones hakkab paiknema spordisaal (sh olmeruumid) koos noortekeskuse ja jõusaaliga esimesel korrusel ning gruppitugevusruum, raamatukogu ja aeroobikasaal teisel korrusel.

Veskitammi Lasteaia moodulhoone on valmis

Veskitammi Lasteaiast lääne suunal, spordiväljaku ja väliklassi vahelisel alal avas ukseid lasteaia uus moodulhoone, kus alustas septembrist tööd kaks lasteaiarühma: Täheke ja Siisike.

SAUE VALDUR
leht@sauevald.ee

Moodulhoone ehitusprojekti koostas OÜ EMP A&I, ehitaja oli KORDING OÜ ja omanikujärelevat teostas ATLM Group OÜ. Ehitustööd korraldas Saue Vallavaraldus.

Ehitustöödeks oli Saue valla eelarves ette nähtud 230 tuhat eurot.

Lisaks kolisid Veskitammi Lasteaia Möldre maja rühmad Kotka Lasteaia hoonest selle õppeaasta alguses

pärast koolihoone laienduse valmimist kodusse majja tagasi.

Lasteaed on kasvanud 12 rühma, 240 lapse ja kolme hoonega lasteaiaaks, kus kõik õpetajad on valmis pakkuma igale lapsele teatavat keskkonda.

3. septembril tähistas lasteaiapere lasteaia 17. sünnipäeva peamaja hoovis meeleoluka vahupeoga. Lapsed said vahus hullata, liugu lasta ja vahumägedesse hüpata - tõeline üllatus ning naerukilked ja rõõmuhõisked kõlasid üle Laagri aleviku.



Fotod: Veskitammi Lasteaed



Sarapiku tänav Saue linnas saab jalg- ja jalgrattatee

RIAB Teedehitus OÜ alustas Saue Vallavalitsuse tellimisel augusti lõpus jalgratta- ja jalgte ehitust Saue linna Sarapiku tänavale.

INDREK PIKK
teedespetsialist

Ehitatav lõik algab Vana-Keila maanteelt ja lõpeb Kiviloo tänav

ristmikul. Lõigu pikkus on 240 meetrit. Tee tuleb 2,5 meetri laiune.

Ehitustööd on planeeritud lõppema selle aasta 15. oktoobril.

Tööd teostab RIAB Teedehitus OÜ. Omanikujärelevat teeb P.P. Ehitusjärelevat OÜ.

Vallavalitsus palub piir-

konnas liiklejail jälgida ajutist liikluskorraldust ja vabandab ehitusaegsete ebamugavuste pärast.

→ Raadamistööd on tehtud ja tee-ehitus käib.



Foto: Indrek Piik



Keskkonnaamet teatab

Sooniste II turbatootmisala KMH programmi avalikustamine

Keskkonnaamet teatab aktsiaseltsile Tootsi Turvas kuuluva Sooniste II turbatootmisala keskkonnaloa nr HARM-041 muutmise taotluse keskkonnamõju hindamise (KMH) programmi avalikustamisest.

Esitatud taotluse kohaselt soovib ettevõtte Sooniste II turbatootmisala keskkonnaloa nr HARM-041 kehtivusaega pikendada 30 aasta võrra, korrigeerida mäeeraldise ja teenindusmaa piire vastavalt jääkvaru uuringu tulemustele ning liita vee erikasutuse keskkonnaloa nr KL-506845 Sooniste II turbatootmisala keskkonnaloa koosseisu.

Aktsiaselts Tootsi Turvas omab vee erikasutuse keskkonnaloa nr KL-506845 sademevee juhtimiseks väljalaskmetest Sooniste 1, Sooniste 2, Sooniste 3, Sooniste 4 ja Sooniste 5 Ellamaa oja (EELIS kood VEE1108200). Keskkonnaloa nr KL-506845 tingimusi keskkonnaloaga nr HARM-041 liitmisel muuta ei soovita.

KMH algatati seetõttu, et keskkonnamõju hinnatakse, kui taotletakse tegevusluba või selle muutmist ning tegevusloa taotlemise või muutmise põhjuseks olev kavandatav tegevus toob eeldatavalt kaasa olulise keskkonnamõju (KeHJS § 3 lg 1 p 1). KMH vajalikkuse üle otsustades lähtuti KMH eelhindangust ja asjaomaste asutuste seisukohtadest (KeHJS § 6 lg 2 p 2, § 11 lg 2³).

Otsustaja (keskkonnaloa andja) on Keskkonnaamet: kontaktisikud Marju Kuldmaa (KMH küsimused, telefon 513 8740) ja Marin Varblane (keskkonnaloa küsimused, telefon 5692 7090), e-post info@keskkonnaamet.ee.

Arendaja on aktsiaselts Tootsi Turvas (aadress Suur-Jõe tn 63, 80042 Pärnu): kontaktisik Evelin Kreker, e-post evelin.kreker@tootsiturvas.ee, telefon 520 5916.

Keskkonnamõju hindaja on OÜ Maves (aadress Marja 4D, 10617 Tallinn): juhtekspert Karl Kupits, tel 509 3437, maves@maves.ee.

KMH programmiga saab tutvuda avalikul väljapanekul 16.09-15.10.2024 keskkonnamõju infosüsteemis KOTKAS (<https://kotkas.envir.ee> avalehel valida „KMH avalik väljapanek“).

Kõigil on õigus esitada kirjalikult ettepanekuid, vastuväiteid ja küsimusi KMH programmi kohta avalikul väljapanekul kuni 15.10.2024 (k.a) otsustaja kontaktide kaudu.

KMH programmi avalik arutelu toimub 22.10.2024 kell 17.00 Turba kultuurimaja saalis (Lehetu tee 12, Turba alevik, Saue vald, Harjumaa).

Lääne-Harju Koostöökogu kutsub koolitusele „Mõtlemine muutuste ajal“

Koolituse toimumisaeg: 12.09.2024, kell 10.00-12.45

Toimumiskoht: Koplimate turismitalu, Lääne-Harju vald, Harjumaa

Koolitusel osalejate sihtrühm: ettevõtjad ja vabariiklased (ettevõtlusega tegelevad)

Koolituse viib läbi Mare Pork, kes on juhtimispsühholoogia konsultant ja -koolitaja nii eesti kui rahvusvaheliste meeskondadega organisatsioonidele. Ta on tuntud psühhooloogiline nõustaja, hinnatud ekspert juhtimiskompetentsuse arendamisel, oodatud esineja konverentsidel ja Tallinna Ülikooli psühholoogia professor.

Koolitustel on läbivad teemad inimese valikute suurendamine nii igapäevastes kriitilistes olukordades kui tõsiste kriiside lahendamisel.

Tema armastatud teemad on teadvuse seisundite ja mõtlemise muutused, selge teadvuse (Mindfulness-i) ideed ja tehnikad, millel on elufilosoofiline ja äärmiselt praktiline mõde.

Koolitus vastab küsimusele, kuidas luua ehedat positiivsust enda ja oma inimeste igasse päeva?

Osalustasu Lääne-Harju Koostöökogu liikmele 25 eurot, teistele 40 eurot osaleja kohta.

Rohkem infot ja registreerumine: www.vomentaga.ee/sundmus/koolitus-motlemine-muutuste-ajal.

Lääne-Harju Koostöökogu koolitusprogrammi „Globaalsete kriisidega toimetulek ja Covid-19 õppetunnid“ rahastatakse Lääne-Harju Koostöökogu Covid-19 kriisi mõjude leevendamise meetmetest ettevõtluse taastamise edendamiseks Lääne-Harju Koostöökogu piirkonnas ühisprojektina Harjumaa Ettevõtlus ja Arenduskeskusega.

Kontakt: Marianne Adson, tel +372 5301 5752, e-mail: marianne@vomentaga.ee.



Saue valla ametlikud teated

DETAILPLANEERINGU

AVALIKUSTAMINE

Muinasasula tee 15 Hüüru külas

Saue Vallavalitsus võttis 21.08.2024. aasta korraldusega nr 783 vastu ja suunas avalikustamisele **Hüüru külas Muinasasula tee 15** (72701:001:2044, suurus 2260 m², sihtotstarve elamumaa 100%) kinnistu ja lähiala detailplaneeringu.

Muinasasula tee 15 kinnistu asub Hüüru külas, jäädes Hüüru küla keskuse alale. Kinnistu piirneb põhjast ja läänest maatulundusmaaga, lõunast elamumaaga ning idast Muinasasula tee L1 transpordimaaga.

Detailplaneeringu koostamise eesmärk on Muinasasula tee 15 kinnistu ehitisealuse pinna suurendamine 215 m² võrra, ehitamiseks kinnistule ühepereelamu ja abihooned.

Kehtiva detailplaneeringu järgi on krundi ehitisealuseks pinnaks määratud 350 m², mis võimaldab kinnistule ehitada ainult 1-korruselise elamu, kuid mitte selle teenindamiseks planeeritud abihooned.

Lisaks soovitakse planeeringuga hoonestusala suurendada võimalikult palju põhja poole (kuni 4 m kinnistu põhjapiirist), paigutamaks eluhoone maksimumselt põhja, et tagada naabrite vahel rohkem privaatsust. Planeeringuala suurus on ca 0,2 ha.

Saue valla üldplaneeringu kohaselt asub detailplaneeringu taotletav maa-ala tiheasutusalas. Planeeritava kinnistu maakasutuse juhtotstarbeks on kehtestatud detailplaneeringu alusel pere- ja ridaelamumaa. Saue valla üldplaneeringu kohaselt võib üksikelamu ehitamisel krundi täisehituse protsent reeglina olla kuni 25%. Detailplaneeringu eesmärk on kooskõlas Saue valla üldplaneeringuga.

Detailplaneeringu avalikustamine toimub **25. september kuni 8. oktoober 2024** (kaasa arvatud). Materjaliga on võimalik tutvuda tööaegadel Saue valla ruumides aadressil Kütise tn 8, Saue linn.

Avaliku väljapaneku kestel on võimalik detailplaneeringu materjalidega tutvuda ka elektrooniliselt valla veebilehel

sauevald.kovtp.ee/avalikud-valjapanekud-ja-arutelud. Lähemat informatsiooni saab planeeringute spetsialistilt Aive Mikult +372 527 0869, aive.mikk@sauevald.ee.

DETAILPLANEERINGU

KEHTESTAMINE

Reinu Aila külas

Saue Vallavalitsus kehtestas 21.08.2024 aasta korraldusega nr 782 **Aila külas Reinu** (72701:003:0054) katastriüksuse ja lähiala detailplaneeringu. Planeeritav maa-ala asub Saue vallas Aila külas, jäädes 11 Tallinna ringtee, Vana-Arula tee, Arula tee ja Pikamäe tee vahelisele maa-alale.

Põhja poolt piirneb katastriüksus haljasala ja parkmetsamaaga. Naaberkatastriüksusel (Põldmarja) paikneb ühepereelamu. Lõunast külgneb katastriüksus hoonestamata elamumaaga. Ida poolt piirneb osaliselt kehtiva Arula 1 maaüksuse detailplaneeringuga, millega kavandati elamuhoonete ja tootmishoonete püstitamist. Planeeritava maa-ala suurus on ca 0,5 ha.

Detailplaneeringu koostamise eesmärk on jagada Reinu katastriüksus 3 krundiiks, millest üks krunt kavandatakse kolme boksiga ridaelamu ja abihooone püstitamiseks (juhul kui hoone mahus ei lahendata autode varjualuseid summaarse ehitisealuse pinnaga kuni 160 m²).

Reinu katastriüksuse idaküljele kavandatakse üks transpordimaa krunt ning lääne poole planeeritakse samuti üks üldkasutatava ja transpordimaa krunt.

Vana-Arula tee poole jääv transpordimaa krunt kavandatakse juurdepääsu tagamiseks. Juurdepääs planeeringualale lahendatakse Vana-Arula tee L8-lt. Tagamaks planeeritava hoone kõrval oleval õuealal maanteest tuleneva müra vähendamist, rajatakse 3 m kõrgune muldvall/mürakaitseekraan.

Planeeringuga on lahendatud juurdepääsutee, parkimine, kruntide tehnovarustus, esitatud servituutide vajadus ning määratud haljastuse ja heakor-rastuse nõuded.

Saue valla üldplaneeringu ko-

haselt asub detailplaneeringu taotletav maa-ala tiheasutusalas ning planeeritava maa-ala maakasutuse juhtotstarbeks on määratud pere- ja ridaelamumaa. Detailplaneeringu eesmärk on kooskõlas Saue valla üldplaneeringuga. Detailplaneeringuga ei kaasne olulisi majanduslikke, sotsiaalseid, kultuurilisi mõjusid ning negatiivset mõju looduskeskkonnale. Detailplaneeringu materjalidega on võimalik tutvuda Saue valla veebilehel sauevald.kovtp.ee/kehtestatud-detailplaneeringud-2024. Lähemat informatsiooni saab planeeringute spetsialistilt Aive Mikult: +372 527 0869, aive.mikk@sauevald.ee.

PROJEKTEERIMISTINGIMUSTE

AVATUD MENETLUSED

Pere-Kaarle 5 kinnistu detailplaneeringu täpsustamine Püha külas

Saue Vallavalitsus on koostanud eelnõu projekteerimistingimuste andmiseks **Püha küla Pere-Kaarle 5 kinnistu detailplaneeringu** täpsustamiseks. Projekteerimistingimustega soovitakse täpsustada ehituslikke hoone või olulise rajatise detailplaneeringus käsitletud maa-alal asuva ehitise teenindamiseks vajaliku ehitise võimaliku asukohta ja tingimusi Pere tee 1 (72701:002:1251) kinnistu osas. Kavandatav tegevus on kooskõlas Saue valla kehtiva üldplaneeringuga.

Eelnõuga saab tutvuda sauevald.kovtp.ee/avatud-menetlusega-projekteerimisteed.

Arvamused esitada hiljemalt **20.09.2024** Saue Vallavalitsuse (Kütise tn 8, 76505 Saue linn, info@sauevald.ee). Eelnõud puudutavate küsimuste korral palun ühendust võtta vallaarhitekt Urmas Elmikuga telefonil 516 6441 ja e-posti aadressil mas.elmik@sauevald.ee.

Hoiu tn 3b Laagri alevikus

Saue Vallavalitsus on koostanud eelnõu projekteerimistingimuste andmiseks **Laagri alevikus Hoiu tn 3b** (kastastritunnus 72701:005:0604, 1956 m², tootmismaa 100%) kinnistul kaubandus- ja büroopindadega ärihoone püstitamiseks. Olemasolev

hoone on plaanis lammutada. Kavandatav tegevus on kooskõlas Saue valla kehtiva üldplaneeringuga.

Eelnõuga saab tutvuda sauevald.kovtp.ee/avatud-menetlusega-projekteerimisteed.

Arvamused esitada hiljemalt **20.09.2024** Saue Vallavalitsuse (Kütise tn 8, 76505 Saue linn, info@sauevald.ee). Eelnõud puudutavate küsimuste korral palun ühendust võtta vallaarhitekt Urmas Elmikuga telefonil 516 6441 ja e-posti aadressil mas.elmik@sauevald.ee.

Pääsukese AÜ 17 Kibuna külas

Saue Vallavalitsus on koostanud eelnõu projekteerimistingimuste andmiseks **Kibuna külas Pääsukese AÜ 17** (kastastritunnus 29704:018:0150, 906 m², elamumaa 100%) kinnistul elukondliku hoone püstitamiseks. Kavandatav tegevus on kooskõlas Saue valla kehtiva üldplaneeringuga.

Eelnõuga saab tutvuda sauevald.kovtp.ee/avatud-menetlusega-projekteerimisteed.

Arvamused esitada hiljemalt **20.09.2024** Saue Vallavalitsuse (Kütise tn 8, 76505 Saue linn, info@sauevald.ee). Küsimuste korral palun ühendust võtta vallaarhitekt Kaie Tobrelutsuga telefonil +372 5381 7058 ja e-posti aadressil kaie.tobreluts@sauevald.ee.

Paju AÜ 12 Laitse külas

Saue Vallavalitsus on koostanud eelnõu projekteerimistingimuste andmiseks **Laitse külas Paju AÜ 12** (kastastritunnus 29705:043:0120, 1378 m², elamumaa 100%) kinnistul elukondliku hoone püstitamiseks. Kinnistul paiknev aiama ja muud ehitised lammutatakse. Kavandatav tegevus on kooskõlas Saue valla kehtiva üldplaneeringuga.

Eelnõuga saab tutvuda sauevald.kovtp.ee/avatud-menetlusega-projekteerimisteed.

Arvamused esitada hiljemalt **20.09.2024** Saue Vallavalitsuse (Kütise tn 8, 76505 Saue linn, info@sauevald.ee). Küsimuste korral palun ühendust võtta vallaarhitekt Kaie Tobrelutsuga telefonil +372 5381 7058 ja e-posti aadressil kaie.tobreluts@sauevald.ee.

14. SEPTEMBRIL
KELL 12 - 16

KULTUURIKESKUSE PARGIS

Laagri SÜGISLAAT +KIRBUKAS

KOHALIKUD SAADUSED MESI KÄSITÖÖ
ETTEASTED MUUSIKA VABAÜHENDUSED

Ürituse korraldab Laagri Selts üheskoos Laagri kultuurikeskusega ja Saue valla toel.



Vana hipi vabadusvõitlus Ukrainas

Istume Aksel Lampmanniga 23. augustil tema Koppelmaa koduõue varjualuses. On täitsa juhuslikult Ukraina lipupäev ja Ukraina iseseisvuspäeva eelõhtu. Vihma tibutab ja sutsu sabistab ka Aksli silmades, kui ta räägib sellest, kuidas ta Poolast Ukrainasse kodututele loomadele toitu transpordib, sealsetele sõduritele Eestis valmistatud kaitseveste viib või kui ise roolides rindele bussid kohale sõidutab.

ANNE-LY SUMRE

Tegelikult oli algselt plaan teha Aksliga hoopis teisel teemal lugu.

Reporter saabus Aksli juurde ideega teha kooliaasta alguse tähistamiseks artikkel koolibussi juhust. Nimelt juba pea kümme aastat sõidutab mees lapsi kooli ja koju. Ühelt poolt ulatub tema bussiring Kurtmani välja, teiselt poolt Saele. Iga päev tuleb teha viis ringi. Hommikul kaks, pealelõunal kolm.

„Nagu paradüüs!“ kiidab Aksel koolibussijuhit tööd. Tema sõnul on lapsed kenad ja rahulikud, istuvad aina oma telefonides, mingeid erilisi ärevaid seiku Aksel ei mäleta. Kui mitte arvestada üht juhust, kui bussi sisenenud mesilane laste seas väikse paanika külvas, Aksel selle siis kinni püüdis, peale mida noored inimesed teda veel jupp aega nagu kangelas vaatasid.

Pisut tõre on Aksel hoopis nende vanemate peale, kes kipuvad koolide juures bussi peatuskohti kinni parkima. Mees ei mõista, kas siis tõesti ei saada aru, et selleks, et kogu süsteem aja peale toimiks, ei saa tema kaotada seda kolme minutitki, mis taolistel juhtudel lisanduvad.

Hipipatsiga bussijuht

Aksel on bussiroolis muidugi kaunis silmapaistev kuju. Suure koheva habemega, mis on jõuluanalikul hall, seljatagused juuksed punupatsis ja mingi sütitav jõmpslikkus pilgus. See on ilmselt heistatus tema noorusajast, mil Aksel oli täisverd nõukogude hipi.

Sel ajal, kui 1969. aastal toimus Woodstocki muusikafestival Ameerikas, mida peetakse hipiliikumise kõrgpunktiks, oli noor, 14-aastane Aksel EOM-i malevas. Ta mäletab, kuidas kolhoosibussiga sõideti mööda Eestimaad ringi, küllastati-vennastuti teiste malevarühmadega. Kõik plõnnisid kuigipalju kitari mängida – rokkmuusika joovast, oli väge täis ja kõnetas kõiki, isegi keelt mõistmata.

Kuidagi smugeldati raudse eesriide tagant siiagi heliplaate. Kasinalt, aga siiski,

tilkus info maailmas toimuvast ka nõukogude Eestisse. Olid siingi pikad juuksed, kirevillilised kostüümid ja meelemürgidki, aga see oli muidugi pealispind. Aksli sõnul oli põhiline siiski vabaduse, vägivaltatuse ja vaba armastuse idee, omaenda sisemaailma areng ja muidugi muusika. Loomulikult oli kuulus loosung „Make love, not war“ käibel siingi.

Aksel, kuidas see vaba armastus siis ikka end ilmutas? Sellepeale Aksel ohkab ja ütleb, et nõukogude propaganda rikkus selle ära ja pani külge lodevuse sildi. Tegelikult, ütleb Aksel, tähendab see armastust laiemas mõttes, mitte vaid seksuaalses kaanonis. Aga ka selles. „Olla kellegagi koos lihtsalt armastusest, mitte kohustuste pärast,“ seadab mees.

„Nõukaajal pandi inimesed justkui seadusega paari. Korterit järjekorda said ainult abielus inimesed, külmkapi või auto ostuga oli sama lugu, lastetusmaks oli peal. Vabaabieliu oli põlu all, homoseksuaalsus karistatav. Raamid olid peal, et saaks kontrollida,“ nendib Aksel. Aga hipid tahtsid teistsugust armastust ja vabadust.

Pikajuukselised üle kogu Nõukogude Liidu

Vabadus tähendas vaba armastuse kõrval muuhulgas ka seda, et talviti käisid hipihingega inimesed tööl, aga enamasti 1. maist võeti end töölt priiks ja siirduti nõukogudemaad avastama. Pöidlaküüdiga peamiselt, sest ega rongi- ja lennupileteid polnud ju saada.

Igas suuremas nõukogude linnas oli kuskil mõni koht, kus vabameelsed hinged kogunesid. „Kuulsid muusikat mõnest korterist, astusid lihtsalt sisse,“ naerab Aksel. Ikka anti peavarju, süüa ja sõlmiti suhteid. „Ukrainas Lvovis oli näiteks väga elujõuline hipikultuur,“ toob Aksel näiteid. Seal on tal vanu sõpru tänaseni.

Aga hipirahvast jagus igale poole - Tartust Irkutskini, Riist Novosibirskini. Omavahel jagati kontakte ja nii leiti igalt poolt omasuguseid üles.

Aga ega võimule sellised



Foto: eraroggu



seltskonnad ei meeldinud. Toona karistati hulkurluse eest. Kui sul ei olnud ette näidata tõendeid elu- ja töökoha kohta, võis oodata vangimaja. Aksel vaid muheleb, kui küsida, kas tal ka sellised kokkupuuted oli. Ikka oli, mis sest enam rääkida.

Passiivsed protestijad elus ja filmis

Üldiselt ei olnud Eesti hipid suured protestijad ega vägivaldsete, pigem püüti rahusõnumit rahulikult levitada, oldi passiivsed protestijad oma vabaduseihaluses. Küll aga tarbiti siingi eri sorti meelemürke, eesmärgiks teisenenud teadvuse seisundid, ja otsiti eeskujud idamaistest vaimsetest praktikatest. „Aga tookord oli kõik vähemalt puhas

kraam,“ peab Aksel vajalikuks toonitada.

Kui Akseli käest küsida, miks tema siiski ei valinud korralikku pruuni ülikonda ja parteikarjääri tollases süsteemis, jääb mees vastamisega natuke häta. Kobamisi selgub, et tema tahtis ikkagi seda elu ja asja ajada läbi armastuse, mitte läbi võimu ja reeglite.

Muide, Aksel on ka üks põhitegelane 2017. aastal valminud Eesti filmis Nõukogude hipid. Selles võtab seltskond hipisid Eestist ette teekonna Moskvasse, kus siiani tähistatakse lillelaste püha 1. juunil, tähistamiseks 1971. aastal Moskvas toimunud hipikogunemise vägivaldset mahasurumist. Dokumentaalfilm ise jutustab läbi tegelaste mälestus-

te, fotoalbumite ja muusika Eesti hipiliikumise loo.

„Minu jaoks on selles filmis laiem protest Venemaa vastu. See oli ju kohe pärast seda, kui Venemaa tungis Krimmi,“ pörutab Aksel sotsiaalkriitilisel meelestatult.

Uus roll – aktiivne abistaja

Kui aga 2022. aastal Venemaa Kiievisse tungis, oli Aksel ikka päris šokis. „Läksime kohe naisega poodi, ostsime korralikud magamiskotid ja viisime kuskile Mustamäele kogumiskohta, nendest juba anti telekast teada,“ meenutab Aksel esimesi päevi.

Ütleb, et läheks või ise rindele, sest ukrainlased teevad õiget asja, võitlevad

vaenlasega. „Mitte meie eest, vaid meie asemel,“ tsiteerib vana mees endist Eesti kaitseväge juhatajat Martin Heremit.

Aga ta on juba seitsmekümnene. „Vaimus ühineks ma kohe ukrainlaste armee-ga. Aga ma ei näe enam hästi tähtigi lugeda, mis ma seal rindel teen või lasen, põlved ka omal haiged,“ hoiab Aksel siiski ratsionaalset joont. Küll on ta aga leidnud oma võimetele vastava väljundi. Abistab taustal ja tagalas.

Aksel teeb juba kaks aastat tihedat koostööd vabatahtlikest koosneva ühingu-ga *Ukraine Aid Drops*. Selle eesotsas tegutseb tema juba hipiparadiisi lahkunud sõbra tütar ja seda endast kolm korda nooremat naist nimetab Aksel oma mentoriks.

Selle ühingu kaudu on Aksel olnud kaasatud mitmetesse Ukrainat abistavatesse tegevustesse. Sel suvelgi oli mees kaks kuud Ukrainas – vedas Poolast Ukraina kodutute loomade varjupaika toitu.

Ta on viinud Eestist Ukrainasse viis bussi. Toonud Soomest kohale kaubikutäie punkriaühused. Transportitud Pariisi külast Lääne Viirumaalt Ukrainasse 80 kuu-livesti. „Üks vest kaalub 22 kilo, kokku siis üle 1,5 tonni laadungit. Sõiduautoga viisin ära,“ kirjeldab Aksel.

Ta isegi arvab, et kui Euroopa Komisjoni esimees Ursula von der Leyen Ukrainas käis, kandis kõrge poliitiku sedasama ühes Eesti külas valmistatud kuu-livesti. Ka oma säästus on ta kõik suunanud Ukraina abistamisse.

Miks Sa sellega mässad, Aksel, Sa vana mees ju juba? Tundub, nagu pööritaks vana mees sisemiselt silmi, ja vaatab reporterit natuke sellise pilguga, et see küsimus on absurdne. „Põhjuseid on nii palju, et ma ei oska kuskilt alustada. Näiteks oma vanaisa pärast, kes on venelaste poolt tapetud ja maetud küüditatuna Siberisse. Või selle tunde pärast, kui uhke on olla praegu Ukrainas eestlane. Millist austust meie vastu tuntakse. Ja minu peaminister on seal. Minu katseminister on kohal,“ püüab Aksel avada põhjuseid, miks oma energiat ukrainlastega jagada.

Ta ütleb, et inimesed ei kujuta tegelikult ette, kui õudne see sõda on. Näitab fotosid ühest kohalikust koolimajast, kus hoone esine on palistatud õpilaste fotodega, kes rindel hukkunud. „Kõik olid nooremad kui minu pojad,“ Aksli hääl kipub katkema.

Nii et niikaua, kui ta veel jaksab ja teda vaja on, ta jätkab. „Ja aasta otsa sõidan veel koolibussiga ka. Siis aitab. Siis võtan emme (nii kutsub Aksel oma naist) ja hakkame sellega siin ringi sõitma ja puhkama,“ viitab Aksel koduhoovis parkivale matkabussile, mille uksele on joonistatud hipimärke.

Ega hipihing ei vanane.

Rohi võõrnälkjate vastu on vaid üheskoos tegutsemine

Saue Vallavalitsus korraldab maailmakoristuspäeva eelõhtul, 19. septembril neljas valla piirkonnas hispaania teetigude ühiskorje, et 2008. aastal Eestis kanda kinnitanud nuhtluse arvukust veidikenegi piirata.

SIRJE PIIRSOO
sirje.pirsoo@sauevald.ee

Agaku kogukonnad selgi kokku ei pane ja võõrnälkjate vastu üheskoos võitlema ei hakka, jätkavad need massilist paljunemist ning laastamistöö peenramaal ja iluajast jätkub.

Mujal ka, sest võõrnälkjad on ammu juba aedade loodusesse liikunud ja seal end sisse seadnud.

Samuti jätkub kohalike teoliikide väljatõrjumine (loe: väljasuretamine), sest teod söövad üksteise mune ja meie kohalikel liikidel ei ole suuremale ja agressiivsemale hispaania teeteole jõudu vastu panna.

See, mida need elukad ühe õoga võivad korda saata, kui nad end aias sisse on seadnud, on kujuteldamatu, kui ise pole kokku puutunud.

Ühe õoga kõik peenrakastides istutatud avamaakurgi taimed pintslisse pista, nii et hommikul hõõrud silmi ja mõtled, et kas tõesti on Alzheimeri tõbi kallal või kas nägid avasilmi und, et istutasid, on neile käkitegu. Maha jääb vaid jälk oranž lima.

Me ju kõik teame, kuidas võõrnälkjad meile jõudsid. Tulid koos ilusate iluajastaimedega ja peenemate mullasegudega välismaa istikuäridest. Nii me nad endale koduaeda ostime.

Tahtsime ilu luua. Kaasa saime nuhtluse, millega peab üheskoos võitlema, sest üks täiskasvanud hispaania teetigu muneb suve jooksul umbes 400 muna.

Meie talvedki on neile soodsaks osutunud. Pole krõbedat külma. Ja kui



on, siis paksu lumega, mis nagu soe vatitekk nälkjaid külmumise eest kaitseb. Looduslikke vaenlasi neil Eestis ei ole, sest vaevast et me kõik aias muskuspate pidama hakkame.

Ja me ise oleme loonud neile ideaalsed tingimused, sest viime metsa alla ja põllu veerde aia- ja haljastusjäätmekid, sealjuures näiteks sügisel suurtes kogustes õunu.

Me ei korista enda koera kakat, kui temaga jalutamas käime. Kui võimalik, siis vaadake, kuidas hispaania teeteod kõnniteel koerakaka junni ümber pidu peavad. Jälk.

Võõrnälkjate ühiskorje 19. septembril kell 18-20

19. septembri võõrnälkjate ühiskorje keskendub neljale piirkonnale meie vallas: Saue linn, Vanamõisa küla, Alliku küla ja Nõlvaku piirkond Laagris. Igas kogunemispunktis võtab korjajaid vastu vallavalitsuse töötaja.

Nõlvaku kogunemis-

punkt on aadressil Nõlvaku 10 multifunktsionaalse paljliplatsi juures.

Alliku kandi rahvas saab kokku Kotka ja Kauri tee ristmiku jäätmepunktis.

Võõrnälkjate ühiskorje Saue linnas algab Saue Kristliku Vabakirikuga juurest aadressil Vana-Keila maantee 13a.

Kes tulevad nuhtlust appi hävitama Vanamõisa vabaõhukeskuse vastas Viirpuu tee parklas.

Kes korjavad sel päeval võõrnälkjaid oma koduaias või mujal, saavad need tuua kogunemispunktidesse, aga vaid 19. septembril ja ajavahemikul kell 18-20.

Mida kaasa võtta?

Eelkõige tahe ühiskorjes osaleda. Lisaks kilekott või anum. Soovitavalt kaanetatav, sest nälkjad on kiired ja kõvad ronijad, kummi-kindad.

Kui tundub, et isegi kindlasti nälkjat noppida ei taha, siis näpitsad või tan-

gid. Jalga kummikud. Et hakkab juba pimenema, ei ole taskulampki liiast, et nälkjad põõsa varjust üles leida.

Ja palun ärge loobuge tulemast, kui õhtu on vihmane või sombune, sest just selline ilm meeldib hispaania teetigudele ja seda varem ja rohkem neid liikvel on. Me ei ole ju ometi suhkrust.

Et oleks pisut enam motivatsiooni lisaks aiasaaduste ja ilutaimede õgimisest päästmisele, kodumaiste tigude populatsiooni säilitamisele ning eluruumi limast puhtana hoidmisele, lähivad ühiskorjes osalejate vahel kohapeal loosi erinevad auhinnad igas kogunemispunktis.

Et võõrnälkjad aeda ei satuks, tegutse ennetavalt

Hispaania teetigu on laialt levinud üle terve Eesti. Mustpeanälkjad on ennast aedadesse sisse seadnud viimastel aastatel. Hispaania teetigu ja mustpeanälkjad toituvad peamiselt aiasaadustest ja põllumajanduskultuuridest.

Enamasti toome nad aedadesse potimulla või taime ümber oleva mullapalliga, kus võivad peituda täiskasvanud isendid ja munad.

Nälkjate arvukusele aitavad kaasa niiske ja soe kevad-suvi ning pehmed talved.

Selleks, et nälkjad aeda ei satuks, tasub tegutseda ennetavalt. Kui kutsumata külalised on juba aeda jõudnud, tuleb neid hävitada järjepidevalt ja koostöös naabritega.

Info võõrnälkjate ühiskorje kohta 19. septembril Saue vallas: Marleen Leht, 5357 3361, marleen.leht@sauevald.ee.



KORJA TIGU ÜLES!

Hispaania teetigude ühiskorjamine Saue vallas 19. septembril 18.00 - 20.00

Nõlvaku kogunemispunkt Nõlvaku 10, multifunktsionaalne spordiväljak

Alliku küla kogunemispunkt Kotka tee ja Kauri tee rist jäätmepunkti juures

Saue linna kogunemispunkt Saue Kristliku Vabakiriku juures, Vana Keila maantee 13a

Vanamõisa kogunemispunkt Vabaõhukeskuse vastas olev Viirpuu tee parkla



Mida teha, et vältida võõrnälkjate aeda sattumist?

- Ära too aeda lilli-põõsaid piirkondadest, kus hispaania teeteod või mustpeanälkjad elavad.
- Kui ostad istikuid, võib konteinerites olla võõrnälkjate mune või nälkjaid endid. Pane istik viieks nädalaks karantiini: seo mullapalli ümber kilekott ja kinnita see tihedalt ümber istiku varre. Kontrolli aeg-ajalt, kas kilekotis on nälkjaid. Hoia istikut sobivas kohas (valgus, temperatuur) ja kasta.
- Vaata ostetud istikute mullapallid läbi, hävita leitud munad ja nälkjad.
- Ära astu nälkjat kõnniteel puruks, ära söida tast üle rattaga. Koos limaga võib talle või rattakummi külge kinnituda muna ja nii ongi võõrnälkjad kodu leidnud sinu aias.

Mida teha, kui sul on aias hispaania teeteod?

- Korja täiskasvanud nälkjad pidevalt anumasse kokku, sest iga isend võib munedu väga suure hulga mune.
- Kalla neile peale keev vesi või kange soolalahus või pudelitäis äädikat. Mata hukatud isendid sügavasse auku, kus kindlasti ei ole munade arenguks sobilikke tingimusi ja nälkjad välja roomata ei jaks, või põleta lõkkes. Viimast muidugi naabreid mitte häirival viisil.
- Nälkjate kokku meelitamiseks sobivad peaaegu tühjaks söödud arbuusikoored ja õlleanumad, kust neid on lihtsam kokku koguda. Neile meeldib peituda ka maha asetatud lauajuppide alla.
- Suhtle kindlasti naabritega, et ka nemad korjaksid aedades nälkjad kokku, muidu on neist võimatu vabaneda.
- Kindlasti ei tohi elusaid ega surnud (munad võivad olla elus) nälkjaid viia mujale (metsaserva, niidule, parki), kuna nii hoopis levivad neid ja varem või hiljem jõuavad nad sinu aeda tagasi.
- Hoolda oma aeda. Kontrolli võimalikke nälkjate ja munade peitumiskohti: suuremate lillepuhmade ja põõsaste alused, terrassialused, igasugused servaalused. Korista neid. Hävita kindlasti ka munad, näiteks kalla üle keeva vee. Kobesta kompostihunniku pinda regulaarselt. Ja kui võõrnälkjad kohal on, siis pea aru, mis mille nüüdsel hetkel üle kaalub: regulaarne niitmine või elurikkuse säilitamine.
- Ole kindel, et hävitad võõrnälkjaid. Tee määramistunnused selgeks ja hoia kodumaiseid liike.
- Aadressil teokaart.keskkonnaamet.ee saab arvuti, mobiiltelefoni või muu nutiseadme kaudu märkida Eesti kaardile koha, kus nälkjaid nähakse. Rakenduse väljad on eesti, inglise ja vene keeles.
- Rakendusest saab vaadata ka kõiki varem kaardile märgitud võõrnälkjate leiukohti, et naabruskonna elanikud teaksid vajadusel kahjuri tõrjumiseks koostööd teha.
- Lisainfo: keskkonnaamet.ee/elusloodus-looduskaitse/voorliigid/voornalkjad.

Tim Janson tragikomöödia

ERIK JA ANNA

Katrin Pärn Helgur Rosental

lavastaja Jaak Allik kunstnik Riina Vanhanen

Laagri kultuurikeskuses 17. oktoobril 2024 kell 19.00

www.fienta.com ja kultuurikeskuses kohapeal

HÜLGETIIM

Laagri kultuurikeskuses 13. septembril 2024 kell 16.00

Piletid: 5€ / 3,5€

www.fienta.com ja kultuurikeskuses kohapeal

Anna männipuudele uus elu!

7

Nr 15 / september / 2024

Saue Vallavalitsus

Saue Vallavalitsus annab teada, et Alliku külas Koru kinnistul hakatakse 2025. aasta kevadel teostama elektriliinide hooldustöid ja seetõttu raiutakse maha liinialune männinoorendik.

BIRGIT PANKSEPP
keskkonnaspetsialist

Et anda puudele võimalus elule, lubab vallavalitsus vallaelanikel Koru kinnistult välja kaevata endale aeda istutamiseks noori puid.

Kinnistul on suurel hulgal mände, kuid leidub ka üksikuid tammesid ja kaski. Puid on lubatud välja kaevata ja enda kinnistule ümber istutada, kui sellest valda eelnevalt teavitada.

Palun anna enda soovist teada keskkonnaspetsialist Birgit Panksepale kirjaliselt e-posti aadressil keskkond@sauevald.ee.

Puid on lubatud välja kaevata artiklile lisatud kaardil punasega märgitud aladelt.

Ennekõike kutsume üles neid, kellel on valla ees tähtsamat kohustusi asendustutuse näol – Koru kinnistu puid ümber istutamise saab kompenseerida garantiikirjaga antud kohustust.

Kuidas puu välja kaevata ja uude asukohta ümber istutada?

- Parim aeg looduslikku istikut ümber istutada on septembris-oktoobris, kui ei ole taimede aktiivne vegetatsioon aeg. Sügisel istutatud ja juurdunud taimed on kevadel elujõulisemad



Fotod: Birgit Panksepp, Mac-ameet



Vallavalitsus lubab vallaelanikel Koru kinnistult välja kaevata endale aeda istutamiseks noori puid. Peamiselt kasvavad kinnistul männid, kuid on ka tammesid ja kaski. Puid on lubatud välja kaevata artiklile lisatud kaardil punasega märgitud aladelt.

ja peavad paremini vastu erinevatele keskkonnaningimustele.

- Et Koru kinnistul on pinnas liivane ja pudeneb juurestiku ümber kergesti, tuleks noored männid, tammed ja kased välja kaevata võimalikult niiske ilmaga ning suure juurepalliga. Labidas löö maasse puust vähemalt 50 sentimeetri kaugusel.

- Mõtle hoolikalt läbi, kuhu puu istutada, sest varem või hiljem see kasvab suureks ja loob varju. Juured laiuvad ja tõstavad üles kivisillutise või tungivad maja vundamenti alla.

- Sestap ära istuta puud liiga tee äärde ega maja lähedale. Jälgi, kuidas liigub Sinu kinnistul päike, kuidas liigub sadevesi.

- Täiskasvanud männid suhtuvad positiivselt avatud ruumi ja vajavad palju päikesevalgust. Noori mände on kõige parem istutada veidi pimendatud kohtadesse

või osalisesse varju. Liiga intensiivne päikesevalgus aeglustab okaste moodustumist ja kuivendab puu lähedalt pinnast.

- Valmista uus koht varakult ette, kaeva auk, kobesta pinnas. Nii soodustad puu juurestiku arenemist ja sellist õhu-, niiskuse- ja soojusrežiimi mullas, mis aitab istikutel omastada rohkem toitaineid.

- Ettevalmistamata maapinnal kasvav rohi kuivatab mulda, varjab puittaimi ja kasutab elutegevuseks ära puudele vajalikke toitaineid.

Istiku valik

- Väiksemad istikud taluvad keskkonnamuutusi paremini.

- Ümber istutades peaks jälgima, et uus kasvukoht oleks võimalikult sarnane kasvukohale, kust istik võetakse. See tähendab, et valgustingimused oleks sarnased ja kasvupinnas ei tohiks olla väga palju erinev.

- Vajadusel võta juurte ümber pudenenud pinnas kaasa ja kasuta ümberistutamisel.

- Istiku lahti kaevamisel tuleks arvestada laiuvate juurtega, mida ei tohi vigastada.

- 50 sentimeetrise kõrguse istiku lahti kaevamisel arvestatakse mätta suurus selliselt, et mätta laius oleks vähemalt 2/3 istiku pikkusest. Mätta sügavus peaks olema pool istiku pikkusest.

Transport

- Transportimiseks tuleb istik panna konteinerisse selliselt, et juurestik on võimalikult puutumata.

- Transportimisel peab olema pinnast konteineris nii palju, et istik seisab ise püsti.

- Mida rohkem saab pinnast istikuga kaasa, seda lihtsam on istikul kohaneda uuel kasvukohal.

Istutamine

- Istutamisel peab jälgima

istiku juurekaela. Pinnas ei tohi olla kõrgem ega madalam, kui looduslikult istikul on olnud.

- Vajuta muld taime ümber korralikult kinni ja moodusta tema ümber kastmisenõgu.

- Kastmise puhul on vaid üks kindel reegel: kasta harva, kuid korralikult! Hea mullaniiskus ei lase istutatud taimedel kuivada.

- Mõõdukas kastmine istutamise ajal ja pärast istutamist tihendab juurte ümber mulda ning aitab säilitada kasvupinnase niiskust.

- Ühel kastmiskorral vajab istik 50-100 liitrit vett sõltuvalt suurusel.

- Efektiivne lahendus kastmises on kastmiskoti kasutamine, mille paigaldamisel tuleb jälgida, et seda ei paigaldataks vastu tüve.

- Kui on soov lisada multsi, tuleb jälgida, et multsikihi paksus oleks umbes 7 cm ja tüve vahetu ümbrus vähe-

malt 10 cm raadiuses puhas.

Hooldamine:

- Istutatud puu vajab järelhooldust seni, kuni ta on üle saanud istutusjärgsest šokist ja stabiilselt juurdunud.

- Korista ära ka puualune varis, see on seenhaiguste hea pesitsuspaik.

- Väetamine ei ole ilmtingimata vajalik, kuid soovi korral tee kindlaks väetise otstarve ja aeg, millal seda puule manustada (st loe pakilt juhendit). Väetist lisada kastmiskorral minimaalses koguses. Liigne väetamine võib puud kahjustada.

- Tugipostide kinnitusi ümber tüve tuleb aastas paar korda liigutada üles või alla, et need ei lõhkuks puu koort ega kasvaks sisse.

- Kui puu on juurdunud, ei vaja ta enam tugiposte ja need tuleb eemaldada. Tugipostide vajadus on ligikaudu 2-4 aastat.

Kas sa tead, et suurjätmeid saab meie vallas ära anda tasuta koduükselt?

Suurjätmete vedu Saue vallas on tasuta, sestap palun ära sokuta oma vana diivanit, madratsit või kappi avalike pakendikonteinerite kõrvale. Ära põleta neid lõkkes, ära tassi metsa alla.

MARLEEN LEHT
keskkonnaspetsialist

Kui soovid armsa, kuid kulumise tõttu väljavahetamist nõudva esemega lahkumise puhul piki valda ringi sõita, selle asemel, et see koduükselt tasuta ära anda, sõiduta ta palun Kaasiku jäätmepile, kus suurjätmeid ka tasuta vastu võetakse.

Suurjätmete äravedu on

tasuta ja vaid telefonikõne või e-kirja kaugusel

Saue vallas on võimalik suurjätmetest vabanemiseks esitada tellimus Ragn-Sellsile. Korraga võetakse vastu 5m³ suurjätmeid.

Tellimust tehes tuleb kirjutada või öelda jätmete ligikaudne kogus ja loend (diivan, kapp, tugitool jne). Soovi korral võib esemetest kaasa lisada foto.

Kui tellimus on esitatud, annab Ragn-Sells teada



Fotod: Marleen Leht

Diivanid Maidlas tänava kevadel.

kuupäeva, millal jätmetele järgi tullakse.

Selle kuupäeva hommikuks tuleb äraantavad suurjätmed paigutada samasse

kohta, kuhu tühjendamist ootavad pakendi- või jäätmekonteineridki veopäeval.

Kuidas suurjätmete ära-

Mis on suurjätmed ja mis ei ole?

- Suurjätmed on jäätmed, mida kaalu või mahu tõttu ei ole võimalik paigutada jäätmemahutisse, nagu mööbliesemed (toolid, laud, kapid), vaibad, madratsid, peeglid, kardinapuud, kardinad, spordivahendid, jalgrattad, lapsevankrid, sünteetilised jõulukuused, klaverid jms.

- Suurjätmetena ei käsitleta ehitusjätmeid (kraanikausid, WC-potid, aknaraamid), suuremõtmelisi probleemtooteid, nagu autoromud ja nende osad (sh rehvid) ning elektri- ja elektroonikaseadmed või nende osad (sh pesumasinad, televid, külmkapid, elektripliidid jne) ning muud tootjavastutusega hõlmatud jäätmeid.

Info jätmejaamadest, jätmepunktidest ja avalikest pakendikonteineritest on leitav valla kodulehelt aadressil sauevald.ee/ehitus-transport-ja-keskkond/elukeskkond/jaاتمemajandus.

vedu tellida?

- Kõige kiirem ja lihtsam viis tellimuse esitamiseks on kasutada Ragn-Sells iseteenindust (www.ragn-sells.ee/iseteenindus), kuhu

saab hõlpsasti sisse logida arvuti ja mobiili kaudu.

- Tellimust on võimalik esitada e-maili tellimus@ragn-sells.ee või telefoni +372 606 0439 teel.

Uus normaalsus – võib õppida kogu elu

Lugesin elukestva õppe kohta üht artiklit ja teemasse süvenedes guugeldasin elukestva õppe mõistet. Üsna esimeste vastete seas tuli välja loosung: „Elukestev õpe eluviisiks!“ Ja kohe läks igasugune isu teemaga tegeleda ära. Meenus hoopis stahhaanovlus.

Kes mäletab, mis see on? Nooremad kindlasti mitte. Seda sõna ei leidnud ma isegi Sõnaveebist ega Eesti Keele Instituudi keeleportaalist. Kes mäletab, see mäletab.

Teistele teadmiseks, et nõukogude ajal oli stahhaanovlus väga oluline mõiste. See tähistas omamoodi töövõistlust, kus tuli ületada kõikvõimalikke ja võimatuid norme.

Mõiste tuleneb seltsimees Stahhanovi nimest, kes olla 5 tunni ja 45 minutiga raiunud 102 tonni sütt ja sellega ületanud töönormi 14 korda. Kus see tõde on, kes teab. Õnneks kadus nõukogude võim ja sellega koos läks moest ka stahhaanovlus.

Üldse ei taha, et nii oluline asi, nagu on õppimine, rikutaks mõttetute ja tühjade loosungitega ära. Seda enam, et igasugune õppimine teeb argipäeva rikkamaks. Ilmselgelt on kergem keskenduda rikkale mitmekesisusele kui unisele ükskõiksusele. Ja seda rikkust on, kui otsida.

Haridusportaalil kodulehel on üleval lausa 1574 tasuta koolitust, mille tellija on riik ja millest osasaamine on tasuta.

Saab õppida digitehnoloogiat, aga ka seda, kuidas agressiivse kliendiga hakkama saada. Või näiteks ChatGPT kasutamist igapäevatoos või ehitusmaterjalide korduskasutust. Ja nii edasi. Ja nii edasi. Vaadake ja süvenege, ehk on midagi, mis paneb silma särama ja mõtte jooksma. Kodulehe aadress on haridusportaal.edu.ee/tasuta-kursused.

Saue vallaski alustavad sügisel taas täiskasvanutele mõeldud huviringid, trennid, koolitused.

30. oktoobrist 8. novembrini on TÕN ehk täiskasvanud õppija nädal ja sel ajal avavad Saue vallas toimivad täiskasvanute huviringid üheks korraks oma ukseid kõigile huvilistele ja seda tasuta.

Kui on olnud tunne, et ehk prooviks midagi uut, siis nüüd on see võimalus. Täpsem info TÕN-i nädala avatud uste kohta tuleb oktoobri keskpaigas.

Võimalusi on palju, aga õnneks ei pea me enam üksteist iga hinna eest üle trumpama, vaid saame võtta soovi korral aega süvenemiseks. Või vastupidi – katsetada paljusid erinevaid asju, sest nii muutub argipäev põnevamaks. Valikut õnneks on.

KAIJA VELMET
kultuuritööjuht

Sauel algab kontserdisügis

Saue Muusikakool annab teada, et kontsertide sari „Saue Kontserdisügis“ ei jää selgi aastal tulemata. Esimene kontsert on juba 17. septembril.

„Saue Kontserdisügis“ on professionaalmuusika kontsertide sari, mida on korraldatud Saue linnas üle 20 aasta. Projekt toetab kontserditraditsiooni, tutvustab tunnustatud interpreete ja populariseerib professionaalmuusikat.

Kontsertide korraldamise põhieesmärk on tuua need Saue linna kohapeale, et toetada valla kohalikku kultuurielu ja traditsiooni.

Kava koostamisel on olulisel kohal solistide ja esinejate koosseisude mitmekesisus ning muusikastiilide rohkus.

Kõik kontserdid toimuvad Saue Kontserdisaalis (Nurmesalu 9, Saue linn), milleks kehastub teatrietenduste ja kontsertide õhtutel Saue kooli aula.

SAUE KONTSERDISÜGIS 2024

17. september

• esineb Kreete Jacob Trio (metsasarv)

1. oktoober

• rahvusvahelisele muusikapäevale pühendatud kontsert Saue Koolis

15. oktoober

• DUO Viatcheslav Novikov (klaver) ja Toivo Unt (kontrabass) kavaga „Shubert ja Jazz“

12. november

• Maksim Štšura klaveriõhtu „Tantsu apoteoos“

3. detsember

• Rauno Pella Projekt

SAUE MUUSIKAKOOL



HNPO andis kontsertreisil Lõuna-Saksamaal Kanderni linnas kolm vabaõhukontserti

HNPO suve rikastas kontsertreis Saksamaale

Harjumaa Noorte Puhkpilliorkester (HNPO) käis sel suvel, 17.-22. juulil kontsertreisil Lõuna-Saksamaal Kanderni linnas.

KRISTIINA LIIVIK
MTÜ HNPO juhatuses esimees
kontsertreisil projektijuht

Suvine kontsertreis on kujunenud HNPO jaoks traditsiooniks, igal aastal proovime kuhugi esinema sõita.

Tänavuse reisi ettevalmistused ja korraldustööd võtsid terve hooaja ning toimusid tegevuskava alusel. Kontsertreis toimumise tegi võimalikuks Harjumaa omavalitsuste, paljude noorte muusikute ja nende perede, dirigentide, muusikakoolide ja orkestrite suurepärase koostöö.

MTÜ HNPO loodi Saue

linnas ja linn on jäänud ka kollektiivi üheks kogunemiskohaks. Koostöös Saue Muusikakooliga on hooaja jooksul korraldatud Sauel mitmeid õppelaagreid ja antud kontserte.

Koos teiste omavalitsustega on võimalik luua noortele vajalikke orkestris mängimise tingimusi muusikahariduse omandamiseks ja anda mänguuskusi edasiõppimiseks.

2024. aastal olime Saksamaal Kanderni muusikakooli, Musikschule Markgräflerland direktori Fabian Graberti kutsel.

Kandernis saadud kogemused avardasid noorte

silmaringi, tutvustasid Saksamaa kohaliku kultuuri- ja muusikatradsiooni. Reisi käigus külastas orkester ajalooliselt tähtsaid ja kauneid looduspaiku, erinevate linnade vaatamisväärsusi.

HNPO andis kolm avalikku vabaõhukontserti piirkonnas erinevates paikades.

18. juulil esinesime Schwarzwaldi metsas, St. Christophous Gemeinschafti hooldekodus, kus kuulamas olid puuetega inimesed.

19. juulil toimus kontsert Kanderni linna keskväljakul Blumenplatzil (Lilled väljak) koos kohaliku muusikakooli õpilaste ja pedagoogide orkestriga.

20. juulil astusime aga üles Schopfheimi linnafestivalil Rettichfestil (Redisefestivalil).

Kontsertidel esitas HNPO Eesti heliloojate ja tuntud puhkpilliorkestrite muusikat. Orkestrit juhatasid Harjumaa

tunnustatud dirigendid Harry Illak, Sirly Illak-Oluvere, Olev Roosa, Kaili Pern ja Lauri Metus.

HNPO teeb sügava kumarduse kõigile toetajatele Eestis ja Saksamaal, kes aitasid seda projekti ellu viia ja kontsertreisil korraldada. Eri-line suur tänu kuulub Õnne Feldmanile HNPO kontsertreisil ettevalmistuse ja vastuvõtu korraldamise eest Kandernis. Kontsertreisile pani õla alla ka kultuurikorraldaja Ruth Jürisalu.

Lauri ja Marko Metus korraldasid orkestriplindide transporti Eestist Saksamaale ja tagasi.

Täname HNPO kontsertreisil rahalise toetuse eest: Eesti Kultuurkapitali Harjumaa ekspertgrupp, Harjumaa Omavalitsuste Liit (HOL), Saue vald, Loksa linn, Kose vald, Saue Muusikakool ja kõiki neid, kes aitasid noortel mängijatel projektis osaleda.

Saue Lionsklubi alustas uut tegevusaastat heategevusloteriiga

Saue Lionsklubi alustas oma järjekordset tegevusaastat Saue linna kohvikutepäevaga. Seekordne aasta saab olema juba kahekümne seitsmes.

HARRY PAJUNDI
LC Saue sekretär 2024/2025

Üle pika aja on klubi president noorema põlvkonna mees Jaagup Ainsalu, kellele see kohvikutepäeval toimuv heategevuslik lionsloterii oli ka presidendiaasta esimene proovikivi.

Tänu juba kogunud lionsite loteriimeeskonnale sujus



LC Saue üks prioriteet olnud maikuus Midrimaa lõpurühmade lastele liikluskoolituse läbi viimine LaitseRallyPargis.

kogu tegevus tõrgeteta ning kohvikutepäeval kodudest välja tulnud linnakodanikud ja kaugemad külalised said anda oma panuse heategevuslikku loteriisse.

Aastaid on loterii peaaegu olnud teler ja nii ka sellel korral.

Loterii tulu läheb kogu ulatuses Saue linna laste heaks. Kaua aega on klubi prioriteet olnud kaks tegevust: Saue Kooli kuuendate klasside õpilaste silmanä-

gemise kontrolli organiseerimine ja maikuus Midrimaa lõpurühmade lastele liikluskoolituse läbi viimine LaitseRallyPargis. Viimases saavad lapsed olla nii jalakäijate kui ka elektriliste autode juhi rollis.

Silmakontrolli tulemuseks on nii mõnegi lapse puhul selgunud, et oleks vaja täiendavaid uuringuid ning võib olla ka vajadus prillide järele.

Liikluskoolitus on aga oluline just kooliteed alus-

tavatele lastele, kellele ise-seisev tee kodust kooli ning koolist koju kulgeb sageli üle linnatänavate.

Siinjuures ütleme suurimad tänud kolmekümne ühele firmale, Laagri lionsitele ja mitmele eraisikule, kelles panid välja loteriiahinnad!

Kõikide panustajate nimed on välja toodud meie FB lehel www.facebook.com/se-arch/top?q=l%20saue.

Töotab tulla jällegi huvitav lionsaasta.

Võid siin vabalt ringi vaadata

Saue kodukohvikute päeval oli testimisel kohalik rakendus, mis vähendab ootamise agooniat. 25. augustil toimunud Saue linna sünnipäev ja kodukohvikute päev tõi linna kokku mitmeid kodukohvikuid ja tuhandeid külastajaid, pakkudes suurepäraseid maitseelamusi ja sooja külalislakust.

RANDO MERE

Tänavune pidupäev oli eriline ka seetõttu, et kaks kohvikut – Cars & BBQ Tammetõru tänaval ja SRB Saue Speakeasy Kesa tänaval – said esimestena proovida uut Saue vallas loodud rakendust Skipster, mis muudab klientideeninduse sujuvamaks ja vähendab järjekorras ootamisega kaasnevat ebamugavust.

"Skipster on rakendus, mis sündis Vanamõisa laadal, kui sõpradega food truckist sööki tellisime. Tore teenindaja ütles kohe, et ooteaeg on 40 minutit kuni tund. See on iseenesest täiesti arusaadav, aga neid viimaseid minutiliseid teadmatuses seal luugi läheduses oodates kripeldas meil ikka peas mõte, et miks me

ei võiks samal ajal hoopis matkasuvilaid või põllumajandustehnikat uuendada? Peab ju kuidagi saama nii, et me saame nautida sündmust ja sööki. Tundus, et ainus, mis seda pärsib, on mugava teavitussüsteemi puudumine," selgitas üks loojatest Georg-Renee Liigand.

"Skipsteri peamine eesmärk on aidata kodukohvikutel ja ürituste toitlustajatel kliente efektiivsemalt teenindada, vähendades järjekordade teket ning pakudes külastajatele meeldivat kogemust. Skipster võimaldab saata kliendile tellimuse valmimise teavitusi SMS-i teel või kuvada infot kohapeal ekraanil, andes külastajatele vabaduse ooteajal ringi vaadata. Rakendus töötab arvutis või tahvelarvutis ja me oleme pannud palju rõhku sellele,



Fotod: Rando Mere

et see oleks teenidajale intuitiivne ja aitaks teenindusprotsessi, mitte ei takistaks seda," lisas teine asutaja Siim Mardus.

Saue kodukohvikute päeval sai Skipster esimese tõsise tuleproovi. Tulemused olid muljetavaldavad.

Kaks kohvikut, mis uut süsteemi kasutasid, suutsid Skipsteri abil edukalt hallata üle 400 tellimuse, saades külastajatelt väga positiivset tagasisidet.

Skipster aitas vähendada ootamisega seotud teadmatusi ja pakkus klientidele võimaluse nautida päeva täiel rinnal.

"Järgmisel aastal vana paberi ja pastaka süsteemi juurde küll tagasi minna

ei taha. Teavitussüsteemi kiitsid paljud kliendid, aga meile endale üllatuseks oli ka see, et loodud kliendi-, köögi- ja tellimuste vaated aitasid meil endal paremini tellimustel järke pidada ning stressi vähendada. Eks me muidugi olime ka privileegeeritud. Arendajad olid isegi ürituse ajal kõrval, jälgisid tööprotsesse ja viisid sündmuse ajal sinna parendusi sisse," kiitis Cars & BBQ kohviku perenaine Janne-Ilumets Kalmist.

Nüüd, mil Skipster on edukalt läbinud esimese testi, on see rakendus saadaval piiratud arvul toitlustajatele, kes soovivad klientidele pakkuda paremat ja sujuvat teenindust. Õnneli-



kumad kliendid tähendavad alati edukamaid sündmusi ja sellest võidavad kõik.

Saue vallas loodud Skipster on suurepärase näide sellest, kuidas kohalike vajaduste põhjal sündinud innovatsioon võib leida ra-

kendust laiemas kontekstis. Loodame, et tulevikus saavad üha rohkemad ürituste korraldajad ja toitlustajad selle uuendusliku rakenduse abil klientide ootusaega lühendada ja teenindust veelgi paremaks muuta

MOMU-s on avatud Kalevi Suursõidu 65. aastapäevale pühendatud näitus

"Siin Tallinn, Pirita-Kose-Kloostrimetsa ringrada.. algamas on järjekordne Kalevi Suursõit!" Sellised Gunnar Hololei sõnad kõlavad siiani paljude fännide mälestustes!

MOMU

Estlaste identiteedi oluline osa on seotud spordiga. Ühelt poolt töötahe, mida aastasadu oli kasvatatud raske rügamine põllul, metsas või merel. Teiselt poolt tarkus, sest loodus ei andnud meile midagi niisama.

Ka sport on nõudnud alati samu omadusi ning mõistust ja kätt õiges suhtes. Eriti tuleb see välja mootorispor-dis, mida meie kaasmaalased on harrastanud juba 19. sajandi lõpust.

Aegade jooksul kujunesid välja traditsioonid, mida aastakümneid elus hoiti. Üks väljapaistvam neist on legendaarne Kalevi Suursõit 1959-2006.

Suursõit ei tekkinud tühjale kohale. Eesti Vabariigis korraldati aastatel



Fotod: Pille Russi, MOMU

Näituse meeskond

- kuraator ja produtsent Tiiu Niglas
- istutusala disainer Evely Ustav
- näitusetahvlite tekstid Aare Arula
- arhitekt Villem Tomiste
- kunstnik Henri Kutsar
- sepp Tauro Pungas
- valgustusdisain Mariliis Kundla

Toetajad: Ustav Disain, Muinsuskaitseamet, Kalev AMK, Eesti Mootorrattaspor-di Föderatsioon, Eesti Autospor-di Liit

1933-1939 Eesti Suursõite, mis olid osavõturohked ja pealtvaatajate hulgas väga populaarsed. Siiski ületas Kalevi Suursõit eelkäija nii kvaliteedilt kui kvantiteedilt. Rahvusvaheline formaat tõi kohale võistlejaid NSVL-i piiridest ja väljastpoolt. Vaba maailma esindasid suursõitudel aastaid meie põhjanaabrid.

Publikut tõi Kalevi Suursõit pea viiendiku Eesti elanikkonna võrra.

Tegemist oli läbi aegade Eesti aladel toimunud suurimate meelelahutusürituste seeriaga. Tihti võrreldakse Kalevi Suursõitu ka laulupeoga, seda nii publikuhuvi kui meie rahvusliku identiteedi hoidaja ja säilitajana.



Näitus Kalevi Suursõit MOMU Mootorispor-di Muuseumis
2024. aastal tähistame legendaarse suurvõistluse

ajalugu. Osalenud sportlaste visadust ja võitlusvaimu, korraldajate panustatud kirge ning kummardame sadade tuhandete fännide ees,



kes alati kohal olid!

Näituseala loomine sai alguse 2021. aastal, mil Tiiu Niglas ja aiadisainer Evely Ustav löid MOMU Mootorispor-di Muuseumi juurde Pirita-Kose-Kloostrimetsa ringraja kujulise kõnnitee ning püsillilledega ümbritsetud aia. 2024. aastal on võimalik lisaks niisama aias

kulgemisele tutvuda ka kil-lukesega Kalevi Suursõidu loost!

MOMU Mootorispor-di Muuseum jätkab Kalevi Suursõidu loo jutustamist ja palub kõigil, kel on fotosid või mälestusi, neid muuseumiga jagada.

Näitus on avatud selle aasta lõpuni.

Eesti – Soome lauatennises

Tallinnas Kristiine Spordihallis toimus 30. augustil järjekordne Eesti-Soome maavõistlus lauatennises veteranidele. Sel korral kuulus võit 45-34 soomlastele.

Eesti võistkonna punktilaekasse andis oma panuse viis sportlast Saue vallast:

Riisipere lauatenniseklubist Jozef Gerhard Weiss ja Vladimir Šastin, Haiba spordiklubist Väino Nüüd ja Kaljo Põldaru ning Laitsest Saue valla parim naismängija Aire Kurgpõld.

KALJO PÕLDARU

Kernu piirkonna spordijuht

Laste GP lauatennises alustas

Noorte lauatennise avavõistlus toimus pühapäeval, 25. augustil Viimsis. Esimesel etapil, enne õppetöö algust oli võistlejaid vähe.

Selles sarjas löövad Saue vallast kaasa Saue ja Haiba huviringide lapsed. Paremini läks seekord Kernu kooli noortel, kes saavutasid 9-aastaste tütarlaste grupis teise ja kolmanda koha. Esimene oli Kira Beljakova Maardust, teine ja kolmas Nora Milber ja Karolina Mölder Haibast.

Meeldis see, et Haiba 11-liikmeline võistkonnast tundsid end vabariiklikus konkurentsis mugavalt. Noored on hoolsad harjutajad ja tänu Saue vallale, mis toetab laste sporti, on võimalus Laste GP võistlustel osaleda.

KALJO PÕLDARU

Kernu piirkonna spordijuht



Foto: Kalmel Lainemäe

Fotol vasakult Nora Milber, Kira Beljakova ja Karolina Mölder III koht.

Jalgpalli- võistlused septembris Kernu staadionil

Kõik spordisõbrad on teretunud mängudele kaasa elama.

11. septembril kell 19.00: Saue JK II - Pärnu JK Poseidon II, 4. liiga

15. septembril kell 15.00: Tallinna FC Zenit - Tallinna FC Hell Hunt, 3. liiga

22. septembril kell 18.00: Saue JK - Raplamaa JK, 2. liiga

25. septembril kell 19.00: Saue JK II - FCP Pärnu, 4. liiga

29. septembril kell 17.00: Saue JK - JK Tabasalu U21, 2. liiga

Lisaks võistlustele kaasaelamisele on võimalik mängida discgolfi ja tennist. Tulge nautima!

Info: Kaljo Põldaru, telefon 521 4206, e-post kpoldaru@gmail.com.

KALJO PÕLDARU

Kernu piirkonna spordijuht

Lisette Böttkerile MM-ilt pronksmedal

Meie valla noorsportlane, maadleja Lisette Böttker võitis Jordaanias Ammanis toimunud U-17 vanuseklassi MM-il naistemaadluse kehakaalus -53 kg pronksmedali.

EESTI MAADLUSLIIT

Pronksimatšis seljatas Böttker 0:4 kaotusseisus venelanna Olesja Malahhova (valitseva Euroopa meistri), kui maadeldud oli pisut üle minuti.

Teel pronksimatšini alistas Böttker kolm vastast. Avaringis võitis ta Serbia maadlejat Ivana Gajicit ülekaalukalt punktidega 14:3.

1/8 finaalis võitis eestlanna 7:2 Gruusia maadlejat Lisa Šavadzet.

Veerandfinaalis võitis Böttker ukrainlannat Ivanna Lukianenkot punktidega 5:3. Samale ukrainlannale kaotas Böttker kaks kuud tagasi U17 Euroopa meistrivõistluste lo-



Fotod: United World Wrestling

hutusringis 4:9.

Poolfinaali jaapanlanna Nana Kozuka vastu kaotas Böttker seljaga seisul 0:10.

Kehakaalu võitis kanadalanna Kaura Michelle Coles, kes seljatas finaalis jaapanlanna Nana Kozuka. Teise pronksmedali selles kehakaalus võitis India maadleja Muskan Muskan.



Maria Mägi võitis Eesti meistrivõistlustel koolisõidus kolm medalit

Noor ja andekas koolisõitja Maria Mägi meie vallast osales Anija vallas asuvas Toominga tallis toimunud Eesti meistrivõistlustel koolisõidus ja võitis kolm medalit.

KERSTI KIVISTIK

Maria tuli Eesti meistriks noorte- ja juunioride vanuseklassis. Seenioreide klassis võitis ta taas hõbemedali.

Anija vallas asuvas Toominga tallis toimunud meistrivõistlustel koolisõidus selgitati välja võitjad seitsmes erinevas vanuseklassis. Maria Mägi tuli Eesti meistriks noorteklassis ja juunioride vanuseklassis. Seenioreide klassis võitis ta taas hõbemedali.

Seenioreide arvestuse esikolmik jäi eelmise aasta meistrivõistlustega võrreldes täpselt samaks. Seenioreide klassis võitis 12. Eesti meistritiitli Dina Ellermann hobusel Donna Anna. Donna Annaga startiti ka Tokyo olümpiamängudel.

Hõbemedali sai kaela alles 17-aastane Maria Mägi hobusel Ashwan, kompleksarves-

tuse kolmandad olid Helena Kaal ja Cassander.

Maria Mägi teenis hobusega Jerry Red von Seeder noorteklassis kuldmedali. Noorteklassis võitis hõbemedali Theresa Radhaa hobusel Don Carlos, pronksmedali Paula Johanna Vilu ja Vencedor.

Juunioride vanuseklassis suutis Maria Mägi eelmisel aastal võidetud tiitlit kaitseda. Veenva ülekaaluga nopiti Eesti meistritiitli juunioride vanuseklassis, sedapuhku hobusega Shampagna. Pärast sõitu rääkis Maria, et jäi hobustega väga rahule. "Tunne on väga hea. Ehkki mõlemal päeval lipsasid vead sisse, ületasid tulemused ootuseid ja mul on selle üle väga meel," rääkis Maria.

Maria treenib igapäevaselt Rahula tallis. Sügisel plaanib ta kindlasti osaleda Eesti sisemeistrivõistlustel koolisõidus.



Maria Mägi ja Jerry Red von Seeder



Maria Mägi ja Shampagna

Fotod: Anett Jaadla

Saue vald saavutas 49. Eesti omavalitsuste suvemängudel 4. koha

49. Eesti omavalitsuste suvemängud toimusid 17.-18. augustil Saaremaal. Neist võttis osa ligikaudu 1700 inimest 42 omavalitsusest.

TERJE TOOMINGAS

Suvised suvemängud võitis Rae. Teise koha saavutas Saaremaa ja kolmas oli Viljandi vald.

Eesti omavalitsuste suvemängud pakkusid põnevaid heitlusi viimase alani. Saue vald saavutas üldarvestuses suurepärase neljanda koha, võites kokku 24 medalit ja kolmel spordialal karikad.

Saue valla võistkonda kuulus 74 tublit sportlast, kes kahe päeva jooksul võistlesid edukalt nii in-

dividuaalselt kui võistkondlikult: kergejõustikus, tennis, orienteerumises, rannavolles, võrkpallis, pe-tankis, mälumängus, jalgrattakrossis, kettagolfis ja juhtide võistluses.

Südamlikud tänusõnad suvemängude võistkondade organiseerijatele: Rainer Kuk, Timo Hallist, Kaljo Põldaru, Valdis Toomast, Rain Sinimaa, Allan Elerand, Ants Kiisa, Linda Roop, Kaimo Käärman-Liive, Edith Madalik, Alice Alberg, Kuldar Paju, Birgit Tammjõe-Tulp.

Saue valla võistkond

Hendrik Kookmaa, Timo Kaarus, Ryan Ivask, Kristofer Häling, Henri Haugas, Laur Joonas Mattias, William Toomast, Jaanus Saar, Kristjan Joosep, Kevin Sakson, Georg Ratas, Benjamin Rannik, Egert Miljan, Ragnar Maripuu, Urmas Tiirik, Lea Vahter, Noora Liisa Ader, Johanna Elisabeth Ader, Grete Johanna Korb, Kardo Kutti, Guido Maiste, Lauri Malsroos, Anu Poopuu, Kairi Tuulmägi, Raivo Erik, Lauri Olli, Ketriin Olli, Rasmus Olli, Karen Oja, Monika Sild, Raul Liinev, Karel Pais, Janar Laanemets, Rainer Kuk, Marii-Isabel Allikberg, Erki Pajundi, Külli Kariste, Priit Põldaru, Katrin Aller, Urmas Väärtnõu, Ants Tulp, Egert Miljan, Valdis Toomast, Kairi Kasepuu, Rain Sinimaa, Marko Pählapuu, Jese Kelder, Luca Kelder, Kristjan Krimberg, Joosep Põldaru, Liisi Rogov, Mallor Mettis, Ralf Rogov, Riho Rogov, Aire Tark, Rea Lillemets, Viktoria Kossenkova, Marko Narits, Tarvo Suvi, Riho Peters, Andres Kaarmann, Alice Alberg, Enge Edovald, Lily Karu, Marit Meierau, Mirje Tombak, Riina Suits, Triin-Heleri Letner, Kuldar Paju, Andre Simovart, Martin Petoffer, Jaanus Põldver, Rauno Varik, Marko Viik.



Saue valla teateorienteerumise võistkond.



Saue valla rannavolle naised.



Kardo Kutti võistlemas.

Saue valla medalistid

- Joonas Mattias Laur, 1500 m (M, 1999) III koht
- Kevin Sakson, kuulitõuge (M, 2000) II koht
- Hendrik Kookmaa, kuulitõuge (M, 2005) III koht
- Jaanus Saar, kuulitõuge (MVII, 1969) II koht
- Lea Vahter, kuulitõuge (NVII, 1961) II koht
- Kevin Sakson, kettaheide (M, 2000) I koht
- Lea Vahter, kettaheide (NVII, 1961) I koht
- Johanna Elisabeth Ader, odavise (N, 2004) III koht
- Lauri Malsroos, orienteerumine (M35) I koht
- Grete Johanna Korb, orienteerumine (N16) I koht
- Kardo Kutti, orienteerumine (M16) II koht
- Guido Maiste, orienteerumine (M16) III koht
- Ketriin Olli, Kardo Kutti, Guido Maiste, Grete Johanna Korb: orienteerumise teade I koht
- Karen Oja ja Monika Sild, rannavolle (N) II koht
- Raul Liinev ja Karel Pais, rannavolle (M) III koht
- Marii-Isabel Allikberg, jalgrattakross (N) I koht
- Lauri Malsroos, jalgrattakross (M) II koht
- Jese Kelder, kettagolf (M) III koht
- Andres Kaarmann, juhtide võistlus (M) I koht

SISUTURUNDUS

Kukkumisest kriisini - kuidas kiire reageerimine päästis 90-aastase naise elu

Tervise Arengu Instituudi andmed näitavad, et kodus vigastused on vanemaaliste seas tõusuteel!

Viimaste Tervise Arengu Instituudi (TAI) andmete kohaselt on kodus vigastused vanemaaliste seas kasvav trend, eriti tõsiseks probleemiks muutuvad need alates 65. eluaastast. Statistika näitab, et 65-74-aastaste hulgas on vähemalt 48% vigastustest saadud kodus. Vanuse kasvades suureneb risk veelgi - 85-aastaste ja vanemate puhul on kodus õnnetustes vigastatud juba vähemalt 60%.

Kukkumised moodustavad suure osa nendest traumadest, põhjustades vanemaaliste seas kuni 62% vigastustest. Vanuserühmas 65-74 esineb keskmiselt viis vigastusjuhtu 100 inimese kohta aastas; vanuses 75-84 on see arv tõusnud 6,6-ni ja alates 85. eluaastast isegi 10,2-ni.

Hiljutine õnnetus Tallinnas tõestab abiteenuste väärtust!

Juhtum, mis toimus Tallinnas, rõhutab abiteenuste olulisust. Nimelt kukkus 90-aastane proua kodus ja ei suutnud iseseisvalt püsti tõusta.

Olukorra tõsidust mõistes vajutas ta Medi häirenupule, mis võimaldas ta suhelda otse Medi operaatoriga.

Vaatamata hilisele tunnile ja proua kontaktisikute kättesaamatusele, reageeris Medi kiiresti, saates kohale oma ekipaži. Et proua oli kukkumisel peahaava saanud, kutsus Medi ekipaž välja kiirabi. Tänu esmaabi osutamisele sai proua jääda oma koju.

"Võib vaid ette kujutada, millised oleksid võinud olla selle loo tagajärjed, juhul kui vanaproua poleks saanud häirenupu abil abi kutsuda. See juhtum näitab ilmekalt, kuidas kiire sekkumine ja õigeaegne abi võivad potentsiaalselt eluohtlikus olukorras määravaks saada", ütles Medi häirenuputeenuse eestvedaja Risto Eelmaa.

Kodused õnnetused on reaalsus, millele tuleb vanemaaliste turvalisuse tagamiseks järjest enam tähelepanu pöörata. Õnnetus ei hüüa tules, mistõttu on Medi häirenuputeenus üks kõige kindlam viis, kuidas tagada, et abivajajateni jõutakse õigeaegselt, ennetades seeläbi traagilisi tagajärgi. See juhtum demonstreerib häirenuputeenuse kriitilist tähtsust ja on järjekordne näide sellest, kuidas õigeaegne reageerimine võib päästa üksi elavate eakate, aga ka puuetega inimeste elusid.

MEDITECH ESTONIA OÜ



Spordinädal septembris kutsub koos liikuma

Spordinädal 23.-30. septembril pakub üle tuhande liikumisvõimaluse nii algajatele kui ka harrastajatele.

LIIKUMA.EE

Spordinädala juhatab sisse juba 1. septembril alanud sammukogumise kampaania „Tõmbame käima!“, millega on oodatud liituma kõik soovijad ja mis on kõigile jõukohane võimalus regulaarse liikumisega alustamiseks.

Sel aastal toimub spordinädal juba kümnendat korda ja selle juhtimise on „Liigume koos!“.

Spordinädala eesmärk on julgustada liikuma väikeste sammudega aktiivsema elustiili poole eelkõige neid, kes liikumist mingil põhjusel veel harrastanud ei ole.

Läbi avatud treeningute, kogukondlike algatuste ja traditsiooniliste liikumissündmuste on võimalik pakkuda meelepärasteid liikumisviise, mida tervise

nimel harrastama hakata. Koos liikudes on uuringute kohaselt motivatsioon ja liikumisest saadav kasu suurem.

Spordinädala programmi juhatab sisse 1.-30. septembrini toimuv sammukogumise kampaania „Tõmbame käima!“. Kampaania kutsub ja kutsub sügisti alustama aktiivselt, liikudes tervise nimel iga päev ja koguma septembrikuu jooksul inimese kohta vähemalt 200 000 sammu, mis teeb 6666 sammu päevas. Lisainfo kampaaniaga ühinemise kohta leiab spordinädala veebilehelt spordinadal.ee/tõmbame-käima. Kõik, kes koguvad vajaliku sammude arvu, osalevad liikuma kutsuvate auhindade loosis.

Spordinädala põhiprogrammis on tänava nii suured üleriigilised lii-

kumissündmused kui ka kogukondlikud algatused maakondades:

22. septembril kutsuvad liikuma Paide-Türi rahvajooks ja rahvakõnd, Sportlandi Kõrvemaa rattamaraton ja Alutaguse elamusmaraton.

23. septembril liigub kogu Eesti heategevusliku teatejooksu rütmis. Koolinoortele suunatud teatejooks toimub 28 eri paigas üle Eesti.

26. septembril toimub kindral Johan Laidoneri olümpiateatejooks.

28. septembril kell 12-15 on kõik soovijad oodatud Kalevi keskstaadionile Tallinnas, kus toimub aktiivne perepäev #BeActive Night. Tutvust saab teha erinevate spordialadega, võtta osa avatud treeningutest ja lõbusatest mõõduvõttudest ning küsida tervise ja liikumise nõu oma ala asjatundjalt. Kohapeal ootavad erinevad liikumismängud ja põnevad väljakutsed igale vanusele. Perepäev on kõikidele tasuta.

Septembri ja oktoobrikuu jooksul toimuvad Eesti

erinevates maakondades maakondlike spordiliitude, kohalike omavalitsuste ja spordiklubide eestvedamisel tasuta avatud treeningud kõikidele huvilistele, kus saab teha tutvust kümnete erinevate spordialadega. Info sündmustest jõuab jooksvalt spordinädala kalendarisse.

Liikumisharrastuse kompetentsikeskus kutsub septembris toimuva spordinädala sündmustega ühinema ka haridusasutusi, kohalikke omavalitsusi, riigiasutusi, ettevõtteid ja teisi organisatsioone, et üheskoos innustada võimalikult suurt hulka inimesi olema igapäevaselt aktiivsed. Samuti on liikumissündmused oodatud algatama kogukonnad, sõpruskonnad, aga ka üksikud liikumisenusiastid.

Iga huviline, nii eraisik kui organisatsioon, on oodatud kuni 22. septembrini lisama oma liikumissündmust spordinädala programmi spordinädala kodulehel spordinadal.ee.

Möödunud aastal oli spordinädalal üle Ees-

ti 1101 sündmust. Kokku registreeriti üle 200 000 osaluskorra. Spordinädala sündmusi algatas 705 erinevat organisatsiooni, kellest suurima panuse andsid haridusasutused.

Spordinädal on osa Euroopa Komisjoni ellu kutsutud üleeuroopalise liikuma kutsuvast algatusest *European Week of Sport*, mida korraldatakse 2015. aastast aktiivse eluviisi propageerimiseks.

Spordinädalal korraldab SA Liikumisharrastuse kompetentsikeskus. Liikumisharrastuse kompetentsikeskuse asutas 2022. aasta sügisel Eesti Olümpiakomitee liikumisharrastuse valdkonna üleriigiliseks arendamiseks ja koordineerimiseks. Sihtasutuse tegevus hõlmab teaduspõhiste arendus- ja sekkumisprogrammide algatamist ja toetamist, parimate maailma praktikate kogumist ja tutvustamist, valdkonnas tegelevate organisatsioonide hindamist ning valdkonnale suunatud koolitussüsteemi arendamist ja juhtimist.



Liin 191 Tallinn-Saue alates 2. septembrist 2024, vedaja AS Sebe / E-R															L-P														
Viru	06:00	06:40	07:13	07:53	08:43	09:48	10:45	11:48	12:40	13:38	14:28	15:43	16:28	17:33	18:35	19:23	20:10	21:30	23:25	09:05	13:55	17:12	20:05	23:15					
Vabaduse väljak	06:01	06:41	07:14	07:54	08:44	09:49	10:46	11:49	12:41	13:39	14:29	15:44	16:29	17:34	18:36	19:24	20:11	21:31	23:26	09:06	13:56	17:13	20:06	23:16					
Kosmos	06:03	06:43	07:16	07:56	08:46	09:51	10:48	11:51	12:43	13:41	14:31	15:46	16:31	17:36	18:38	19:26	20:13	21:33	23:27	09:08	13:58	17:15	20:07	23:17					
Tallinn-Väike	06:05	06:45	07:18	07:58	08:48	09:53	10:50	11:53	12:45	13:43	14:33	15:48	16:33	17:38	18:40	19:28	20:15	21:35	23:29	09:10	14:00	17:17	20:09	23:19					
Kalev	06:07	06:47	07:20	08:00	08:50	09:55	10:52	11:55	12:47	13:45	14:35	15:50	16:37	17:42	18:42	19:30	20:17	21:37	23:31	09:12	14:02	17:19	20:11	23:21					
Hallivanamehe	06:08	06:48	07:21	08:01	08:51	09:56	10:53	11:56	12:48	13:46	14:36	15:51	16:39	17:44	18:43	19:31	20:18	21:38	23:32	09:13	14:03	17:20	20:12	23:22					
Risti	06:09	06:50	07:23	08:03	08:53	09:58	10:55	11:58	12:50	13:48	14:38	15:53	16:41	17:46	18:45	19:33	20:20	21:40	23:33	09:14	14:04	17:21	20:13	23:23					
Väldeku	06:14	06:55	07:28	08:08	08:58	10:03	11:00	12:03	12:55	13:53	14:43	15:58	16:46	17:51	18:50	19:38	20:25	21:45	23:38	09:19	14:09	17:26	20:18	23:28					
Hiiu	06:16	06:57	07:31	08:11	09:01	10:06	11:03	12:06	12:58	13:56	14:46	16:01	16:49	17:54	18:53	19:41	20:28	21:48	23:40	09:21	14:11	17:28	20:20	23:30					
J. V. Jannseni	06:18	06:59	07:33	08:13	09:03	10:08	11:05	12:08	13:00	13:58	14:48	16:03	16:51	17:56	18:55	19:43	20:30	21:50	23:42	09:23	14:13	17:30	20:22	23:32					
Vikerkaar	06:19	07:00	07:34	08:14	09:04	10:09	11:06	12:09	13:01	13:59	14:49	16:04	16:52	17:57	18:56	19:44	20:31	21:51	23:43	09:24	14:14	17:31	20:23	23:33					
Vana-Pääsküla	06:23	07:04	07:38	08:18	09:08	10:13	11:10	12:13	13:05	14:03	14:53	16:08	16:56	18:01	19:00	19:48	20:35	21:55	23:47	09:27	14:17	17:34	20:26	23:36					
Sillaotsa	06:23	07:04	07:38	08:18	09:08	10:13	11:10	12:13	13:05	14:03	14:53	16:08	16:56	18:01	19:00	19:48	20:35	21:55	23:47	09:27	14:17	17:34	20:26	23:36					
Nõlvaku	06:24	07:05	07:39	08:19	09:09	10:14	11:11	12:14	13:06	14:04	14:54	16:09	16:57	18:02	19:01	19:49	20:36	21:56	23:47	09:27	14:17	17:34	20:26	23:36					
Urda	06:25	07:06	07:40	08:20	09:10	10:15	11:12	12:15	13:07	14:05	14:55	16:10	16:58	18:03	19:02	19:50	20:37	21:57	23:49	09:28	14:18	17:35	20:27	23:37					
Makita	06:27	07:08	07:42	08:22	09:12	10:17	11:14	12:17	13:09	14:07	14:57	16:12	17:00	18:05	19:04	19:52	20:39	21:59	23:51	09:31	14:21	17:38	20:30	23:39					
Padula	06:27	07:08	07:42	08:22	09:12	10:17	11:14	12:17	13:09	14:07	14:57	16:12	17:00	18:05	19:04	19:52	20:39	21:59	23:51	09:32	14:22	17:39	20:31	23:41					
Räni	06:29	07:10	07:44	08:24	09:14	10:19	11:16	12:19	13:11	14:09	14:59	16:14	17:02	18:07	19:06	19:54	20:41	22:01	23:53	09:34	14:24	17:41	20:33	23:43					
Noortekeskus	06:31	07:12	07:46	08:26	09:16	10:21	11:18	12:21	13:13	14:11	15:01	16:16	17:04	18:09	19:08	19:56	20:43	22:03	23:55	09:35	14:25	17:42	20:34	23:44					
Pärnasalu	06:31	07:13	07:47	08:27	09:17	10:22	11:19	12:22	13:14	14:12	15:02	16:17	17:05	18:10	19:08	19:56	20:43	22:03	23:55	09:36	14:26	17:43	20:35	23:45					
Tule	06:33	07:15	07:49	08:29	09:19	10:24	11:21	12:24	13:16	14:14	15:04	16:19	17:07	18:12	19:10	19:58	20:45	22:05	23:57	09:38	14:28	17:45	20:36	23:46					
Paulig	06:33	07:15	07:49	08:29	09:19	10:24	11:21	12:24	13:16	14:14	15:04	16:19	17:07	18:12	19:10	19:58	20:45	22:05	23:57	09:39	14:29	17:46	20:37	23:47					
Saue tee	06:35	07:17	07:51	08:31	09:21	10:26	11:23	12:26	13:18	14:16	15:06	16:21	17:09	18:14	19:12	20:00	20:47	22:07	23:59	09:40	14:30	17:47	20:38	23:48					
Saue tee	06:35	07:17	07:51	08:31	09:21	10:26	11:23	12:26	13:18	14:16	15:06	16:21	17:09	18:14	19:12	20:00	20:47	22:07	23:59	09:40	14:30	17:47	20:38	23:48					
Paulig	06:36	07:18	07:52	08:32	09:22	10:27	11:24	12:27	13:19	14:17	15:07	16:22	17:10	18:15	19:13	20:01	20:48	22:08	00:00	09:42	14:32	17:49	20:40	23:50					
Tule	06:37	07:19	07:53	08:33	09:23	10:28	11:25	12:28	13:20	14:18	15:08	16:23	17:11	18:16	19:14	20:02	20:49	22:09	00:01	09:42	14:32	17:49	20:40	23:50					
Pärnasalu	06:38	07:20	07:54	08:34	09:24	10:29	11:26	12:29	13:21	14:19	15:09	16:24	17:12	18:17	19:15	20:03	20:50	22:10	00:02	09:43	14:33	17:50	20:41	23:51					
Noortekeskus	06:39	07:21	07:55	08:35	09:25	10:30	11:27	12:30	13:22	14:20	15:10	16:25	17:13	18:18	19:16	20:04	20:51	22:11	00:03	09:44	14:34	17:51	20:42	23:52					
Kuuseheki	06:40	07:22	07:56	08:36	09:26	10:31	11:28	12:31	13:23	14:21	15:11	16:26	17:14	18:19	19:17	20:05	20:52	22:12	00:04	09:45	14:35	17:52	20:43	23:53					
Saue jaam	06:41	07:23	07:57	08:37	09:27	10:32	11:29	12:32	13:24	14:22	15:12	16:27	17:15	18:20	19:18	20:06	20:53	22:13	00:05	09:46	14:36	17:53	20:44	23:54					
Laastu	06:42	07:24	07:58	08:38	09:28	10:33	11:30	12:33	13:25	14:23	15:13	16:28	17:16	18:21	19:19	20:07	20:54	22:14	00:06	09:47	14:37	17:54	20:45	23:55					
Rauna	06:42	07:24	07:58	08:38	09:28	10:33	11:30	12:33	13:25	14:23	15:13	16:28	17:16	18:21	19:19	20:07	20:54	22:14	00:06	09:47	14:37	17:54	20:45	23:55					
Tõkke	06:43	07:25	08:00	08:40	09:30	10:35	11:32	12:35	13:27	14:25	15:15	16:30	17:18	18:23	19:20	20:08	20:55	22:15	00:07	09:48	14:38	17:55	20:46	23:56					
Välja	06:44	07:26	08:01	08:41	09:31	10:36	11:33	12:36	13:28	14:26	15:16	16:31	17:19	18:24	19:21	20:09	20:56	22:16	00:08	09:49	14:39	17:56	20:47	23:57					

Liin 191 Saue-Tallinn alates 2. septembrist 2024, vedaja AS Sebe / E-R															L-P														
Välja	06:15	06:55	07:35	08:10	08:55	09:45	10:50	11:50	12:50	13:45	14:40	15:30	16:45	17:30	18:40	19:35	20:30	21:20	22:30	07:25	10:15	15:00	18:05	20:55					
Tõkke	06:16	06:56	07:36	08:11	08:56	09:46	10:51	11:51	12:51	13:46	14:41	15:31	16:46	17:31	18:41	19:36	20:31	21:21	22:31	07:26	10:16	15:01	18:06	20:56					
Rauna	06:18	06:58	07:38	08:13	08:58	09:48	10:53	11:53	12:53	13:48	14:43	15:33	16:48	17:33	18:43	19:38	20:33	21:23	22:33	07:28	10:18	15:03	18:08	20:58					
Laastu	06:19	06:59	07:39	08:14	08:59	09:49	10:54	11:54	12:54	13:49	14:44	15:34	16:49	17:34	18:44	19:39	20:34	21:24	22:34	07:29	10:19	15:04	18:09	20:59					
Saue jaam	06:20	07:00	07:40	08:15	09:00	09:50	10:55	11:55	12:55	13:50	14:45	15:35	16:50	17:35	18:45	19:40	20:35	21:25	22:35	07:30	10:20	15:05	18:10	21:00					
Kuuseheki	06:21	07:01	07:41	08:16	09:01	09:51	10:56	11:56	12:56	13:51	14:46	15:36	16:51	17:36	18:46	19:41	20:36	21:26	22:36	07:31	10:21	15:06	18:11	21:01					
Noortekeskus	06:22	07:02	07:42	08:17	09:02	09:52	10:57	11:57	12:57	13:52	14:47	15:37	16:52	17:37	18:47	19:42	20:37	21:27	22:37	07:32	10:22	15:07	18:12	21:02					
Pärnasalu	06:23	07:04	07:44	08:19	09:04	09:54	10:59	11:59	12:59	13:54	14:49	15:39	16:54	17:39	18:49	19:43	20:38	21:28	22:38	07:34	10:24	15:09	18:14	21:03					
Tule	06:25	07:06	07:46	08:21	09:06	09:56	11:01	12:01	13:01	13:56	14:51	15:41	16:56	17:41	18:51	19:45	20:40	21:30	22:40	07:36	10:26	15:11	18:16	21:05					
Paulig	06:25	07:06	07:46	08:21	09:06	09:56	11:01	12:01	13:01	13:56	14:51	15:41	16:56	17:41	18:51	19:45	20:40	21:30	22:40	07:36	10:26	15:11	18:16	21:05					
Saue tee	06:27	07:08	07:48	08:23	09:08	09:58	11:03	12:03	13:03	13:58	14:53	15:43	16:58	17:43	18:53	19:47	20:42	21:32	22:42	07:38	10:28	15:13	18:18	21:07					
Saue tee	06:27	07:08	07:48	08:23	09:08	09:58	11:03	12:03	13:03	13:58	14:53	15:43	16:58	17:43	18:53	19:47	20:42	21:32	22:42	07:38	10:28	15:13	18:18	21:07					
Paulig	06:28	07:09	07:49	08:24	09:09	09:59	11:04	12:04	13:04	13:59	14:54	15:44	16:59	17:44	18:54	19:48	20:43	21:33	22:43	07:39	10:29	15:14	18:19	21:08					
Tule	06:29	07:10	07:50	08:25	09:10	10:00	11:05	12:05	13:05	14:00	14:55	15:45	17:00	17:45	1														

Saue valla
BEEBIPÄEV
28. septembril 2024

kell 11:00 Laagri kultuurikeskuses
kell 14:00 Saue Noortekeskuses
kell 16:00 Riisipere kultuurimajas

Oodatud on kõik lapsed,
kes on sündinud
Saue vallas
vahemikul 01.01.-30.06.2024

Registreerimiseks saate kirja
panna lingil:
<https://tinyurl.com/4p3j24um>
Registreerumine lõpeb 20. septembril.



Huvitegevuse ajakava

E	10.00 - 13.00	Põnnikool
	10.15 - 12.15	Beebiviiplemine
	15.15 - 16.15	Minu Tantsukool
	17.30 - 19.00	Noodipuu muusikakool
	18.00 - 19.30	ansambel Pihlamari
	19.00 - 20.00	Aldo Järve kitarritund
T	12.00 - 19.00	Vikerkaar muusikastuudio
	10.00 - 13.00	Põnnikool
	14.30 - 18.00	rahvatants Sädemed
	15.00 - 19.00	Loovteraapia
	18.00 - 19.00	TotalBody trenn
K	10.30 - 11.30	MER studio
	14.00 - 18.00	Loovteraapia
	18.00 - 21.00	Wannamoisa segakoor
N	13.00 - 14.00	Lõunane liikumispaus
	14.00 - 15.00	Eakate treening
	15.15 - 16.15	Minu Tantsukool
	15.45 - 16.45	BabyFit
	16.45 - 17.45	Rasedate treening
	18.00 - 18.30	Minu Tantsukool väikesed
	18.00 - 19.00	TotalBody
	18.30 - 20.00	Aldo Järve kitarritund
	19.00 - 21.00	rahvatants Laagri Leegid
R	10.00 - 18.00	Vikerkaar muusikastuudio
P	15.00 - 16.00	Eakate treening
	16.00 - 17.00	BabyFit
	17.00 - 18.00	AbsExpress
	17.00 - 18.30	Seltskonnatants

MER studio kutsub tantsima!

LAAGRI KOOL
(1.-6. KL)

SAUE KOOL
(1.-4. KL)

MÖLDRE KOOL
(1.-5. KL)

- MER ADULTS 18+
- SAUE VALLA ESINDUSTIIM 12+
- NOORTETANTS (7-16A)
- LASTETANTS (4-7A)
- PÖNNITANTS (1-3A)
- BEEBITANTS (6K-1A)

www.merstudio.ee

NOODIPUU ERARHIVALAKOOL

NOODIPUU HUVIKOOL
REGISTREERIB UUSI ÕPILASI
MUUSIKA EELKOOLI

Laulmine, solfedžo, rütmika, pillimäng.
Ettevalmistus edukaks sisseastumiseks
muusikaõppeasutustesse

Õppetöö toimub esmaspäeviti Laagri
kultuurimajas rühmaõppes ja algab
2.septembril

Soovi korral ka individuaalõppena Nõmme
Muusikatoas

VOKAALSOLISTI ÕPPESSE (EHIS õppekava)
õppetöö toimub Nõmme Muusikatoas
(individuaaltunnid) ja Laagri
kultuurikeskuses (ansambel ja töötoad)

INFO JA REGISTREERIMINE
ANNE ADAMS
56631916
MUSIC.ADAMS@GMAIL.COM

VABA RAHA

KOMÖÖDIA
"ÜKSSARVIKU" TEGIJATELT

Piletid: 6€/4,5€

www.circa.com
ja
kultuurikeskuses
kohapeal

LAAGRI KULTUURIKESKUSES
13.09.2024
KELL 11.00 JA 19.00

RÜHMATREENINGUD
LAAGRI KULTUURIKESKUSES

Igal teisipäeval algusega kell 18:00 TotalBody lihastreening.
Igal neljapäeval algusega kell 18:00 TotalBody lihastreening.

Treeningud toimuvad Laagri Kultuurikeskuses (Veskitammi 8, Laagri)

TotalBody on kogu keha treening, mis algab kerge soojendusega ja kus treeningu põhiosas treenime nii oma keharaskuse kui ka erinevaid treeningvahendeid kasutades kõiki suuremaid ja väiksemaid lihaseid. Treeningu lõpetab venitus. Treeningu pikkus on u.55 min.
Tund sobib kõigile, kellele meeldib lihastreening.

Pane selga mugavad treeningriided ja spordijalanõud ning võta kaasa treeningrätik ja vesi.

Lisainfo ja treeningule registreerimine: treener.eda@gmail.com

NBI Esimene treening toimub 3.septembril!

KOHTUMISENI TRENNIS!

EAKATE TREENINGUD LAAGRI KULTUURIKESKUSES
Veskitammi 8, Laagri

Igal neljapäeval
algusega kell 14:00

Selga mugavad treeningriided ja spordijalanõud, kaasa treeningrätik ja vesi.

Lisainfo ja treeningule registreerimine:
treener.eda@gmail.com

KOHTUMISENI TRENNIS!

HÖLJE RAHU
fotonäitus
UNENÄGU UNENÄO VAHEL

SAUE VALLAMAJA
AUG./SEPT./OKT

SAUE VALD

Baby Fit
ema ja lapse
treening

Laagri kultuurikeskuses (Veskitammi 8)
Igal neljapäeval kell 15.45

Lihastreening lapsevanemale koos väikelapsega, kus harjutuste sooritamisel kasutame võimalusel lapse keharakust lisakoormusena.

NBI! Esimene treening toimub 5. septembril!

Lisainfo ja treeningute registreerimine:
treener.eda@gmail.com

Treening aitab parandada aeroobset võimekust, tugevdab lihastoonust ning tugevdab kerehaasid. Pane selge mugavad treeningriided, võta kaasa treeningtõk ja veu ring lapsele hõb, vajak.

HARJU JK KUTSUB TRENNI!
KÕIKI TÜDRUKUID JA NAISI!

2008 JA VANEMAD (NAISTE RAHVALIIGA)
2009-2012 (U16)
2013-2016 (U12)
2016-2019

VÕTA ÜHENDSUT JUBA TÄNA!

HARJUK.EE

NEVER ALONE

JJ-STREET TANTSUKOOL KUTSUB SAUE TANTSUHUUVILISI – ALUSTA OMA TÄNAVATANTSU TEEKONDA JUBA SEPTEMBRIS!

SAUEL SAAB LIITUDA GRUPPIDEGA:
HIP-HOP LAPSED (7-11a)
T ja R 15:00-16:00 Saue Spordihoones
HIP-HOP ALGAJAD (12+)
E 18:00-19:00 Saue Spordihoones ja
K 18:00-19:00 Saue noortekeskuses
POPPING ALGAJAD (7+)
T ja R 16:00-17:00 Saue Spordihoones

JJ-STREET TÄNAVATANTSUKOOL
UUTE ÕPILASTE VASTUVÕTT ÜLE EESTI

KÜSI LISA
WWW.JJSTREET.EE

Reedel, 13. Septembril 2024
kell 18.00
Saue Kooli staadion

Hutgaiselt auhindud

Saue XVIII Õhtujooks
Distants 5 km
Lastejooksud 60m-540m

Laupäeval 5. oktoobril algusega kell 12.00

Start Saue Jaanituleplatsil

LOOSIAUHINNAD

Sauelane liikuma orienteerumise etapp

VALIK-ORIENTEERUMINE

Kõrvalmõju Saue Spordikeskuses 5K Saue Treening

Reedel, 13. Septembril 2024
kell 18.00
Saue Kooli staadion

Hutgaiselt auhindud

Saue XVIII Õhtujooks
Distants 5 km
Lastejooksud 60m-540m

Esinevad: Saue Poistekoor, Saue Tantsutüdrukud

Õhtut juhib Riho Järveläinen

14.09
TURBA KOOLI STAADIONIL

TURBA SPORDI-PÄEV 24

Tule ela kaasa Eesti tippudele!

Jälgi reklaami!

AJAKAVA

10.30 AVAMINE
11.00 **LASTEVOISTLUS**
(30m ja 60m jooks, pallivise)
11.00 **DISC GOLF TURNIIR PARGIS**
registreeru: dgmtx.com/3089514
11.30 **KUULITÕUGE**
Berit Saar
Andri Matrov
Kätlin Piirimäe
11.30 **PÜSTOLI LASKMINE**
13.00 **KETTAHEIDE**
Priidu Niit
Kevin Saks
13.00 **ÜMBER TURBA JOOKS**
registreeru: kool@turbakool.ee
14.00 Autasustamine

17.00 **TURBA KOOLI KOKKUTULEK**

LISAKS
Sügislaad
Hobuteenused

Kõrvalmõju

Esineb noortebänd

KÕRVALMÕJU

VÕTA KAASA NUTITELEFON.
DISTANTS PIKKUS ~ 1,5 KM.
VAJADUSEL TULE RATTA, KÄRU VÕI RULAGA.

Oodatud on kõik pered üle Saue valla!

NUTISEIKLUS

26.09.2024
16:30 - 19:30
Laagri alevikus

OSALEMINE TASUTA

Kell 19:00 AUHINNALOOS

Ürituse sponsorid

Magaziin • Hortes • Mänguväljakud.eu • Kaare Lelula
Saida Farm • Premia • Taibutera
Energia avastuskeskus • PROTO avastustehas
Lohesaba seikluslinnak • Robomiku

Kultuuri rikkuse aasta 2024

Hüüru eakate selts Sügiskuld sai projektile "Rahatarkus eakatele" kohaliku omaalgatuse programmi (KOP) 2024. aasta kevadvoorus positiivse vastuse.

Selts küsis Rahandusministeeriumist projekti koostamisel nõu ja sai pärast positiivset otsust Rahatarkuse koordinaator Marge Aasalaidilt toetava sõnumi, mis ütleb: „Mul on suur rõõm, et olete nii vajalikule projektile rahastuse saanud ja nii head esinejad teile rääkima tulevad. Soovin teile palju osalejaid, et nii vajalikud teemad võimalikult paljude inimesteni jõuaks. Aitäh, et rahatarkust eakateni viite! Loodan, et saate ka meediakajastust, et inspireerida ka teisi külaseltsse sama tegema. Rohket osavõttu teile!“

Selts küsis Rahandusministeeriumist projekti koostamisel nõu ja sai pärast positiivset otsust Rahatarkuse koordinaator Marge Aasalaidilt toetava sõnumi, mis ütleb: „Mul on suur rõõm, et olete nii vajalikule projektile rahastuse saanud ja nii head esinejad teile rääkima tulevad. Soovin teile palju osalejaid, et nii vajalikud teemad võimalikult paljude inimesteni jõuaks. Aitäh, et rahatarkust eakateni viite! Loodan, et saate ka meediakajastust, et inspireerida ka teisi külaseltsse sama tegema. Rohket osavõttu teile!“

Hüüru eakate seltsi Sügiskuld teabepäevad on mõeldud kõigile, tulemas on neid kaks Hüüru mõisas.

20. septembril kell 10-15 on üks esineja Maria Levina Swedbanki Rahaasjade teabekeskusest, kes räägib, kuidas hoiustada ja kaitsta oma sääste. Urmet Tambre politseist kõneleb finantspettustest, Salva Kindlustuse kindlustusdirektor Urmas Kivirüüt annab teavet, kas on tark kindlustada. Neljas ettekanne on tarbijakaitse esindajalt.

Teisel teabepäeval, 11. oktoobril, on esinejad kinnisvaraakler ja koolitaja Kaido Kaljuste, notar Priidu Pärna ja elamute energiaaudiitorfirma Termoproff esindaja.

Meie piirkonnas on kõik kinnisvara omanikud ja kevadel oli Saue valla väärrikate ülikoolis Kaido Kaljuste loeng, mis tõi esile mitmed ohukohad kinnisvaratehingutes.

Järgneb kaks rahatarkuse seminari Kristiina

Hüüru mõisas 20.sept
10.00 - 15.00 teabepäev
RAHATARKUS



Esinejad Swedbankist, politseist, Tarbijakaitsest ja Salva kindlustusest

Turvaline hoiustamine, finantspettused, tarbijate õigused, kas rahatark kindlustab?

Korraldab Eakate selts "Sügiskuld"

Info ja reg. 5299966 või viigi@pak.tt.ee

Osalustasu 2 eurot

Projekt "Rahatarkus eakatele" on rahastatud KOP 2024 kevadvoorus

Vaikmetsaga ning projekt lõpeb rahatarkuse matka ja kokkuvõtetega. Läbiviija on Riin Mäesalu.

Aastas kaotatakse finantspettustele miljoneid. Pettused on muutunud raskesti äratuntavaks ja ohustatud on eriti eakad.

Rohket osavõttu!

Otsime kiitjaid ja kiiduväärseid!



Kandidaadi esitamiseks tuleb ettepanekud saata hiljemalt **20. septembriks** meiliaadressile info@sauevald.ee.

Tunnustuse kategooriaid on Saue vallas üksteist:

- aasta sädeinimene
- aasta ettevõtte
- aasta vabauhendus
- aasta noorsportlane
- aasta sportlane või aasta võistkond
- aasta loomeinimene
- tunnustus „Tegus noor“
- aasta noorettevõtja
- noorte lemmik
- aasta abistaja
- aasta vabatahtlik



Lisainfo: kultuuritööjuht Kaija Velmet, 5563 4407, kaija.velmet@sauevald.ee
www.sauevald.ee



HEA VILISTLANE!
Kohtume kooliõuel
14. septembril 2024
Oodatud on kõik endised õpilased ja töötajad!

Kavas:
10.00- 14.00
Terve Turba spordipäev

- laot
- ümber Turba jooks
- võistlused lastele, vilistlastele, kogukonna liikmetele
- meiega on profisportlased

15.00 - 20.00 Avatud on koolimaja ja klassiruumid
17.00 Pidulik aktus kooli saalis

- rongkäik kooli kivi juurde

20.00 Pidula ansambliga Trio Comodo ja õhtu lõpetab dj Felix

Vilistlaste peo osalustasu 25 eurot saab tasuda ülekandega Saue Vallavalitsuse arveldusarvele.
Luminor EE021700017001821116
LHV EE097700771000592478
Swedbank EE532200001120155821
SEB EE781010220028782015
COOP Pank EE244204278607730909

TÄHTIS! Tasumisel on oluline märkida viitenumber 31521082. Selgitusse märgusõna „Turba Kooli vilistlaste kokkutulek 14.09“.
Kohapeal osalustasu 30€ ning saab maksta ainult sularahas.

Täpsem info kooli kodulehel ja sotsiaalmeedias
tel 5209473

Saue Kontserdisügis
2024



T 17.09 kell 18.30
Saue Kontserdisaal
Nurmesalu 9

AVAKONTSERT
Kreete Jacob trio
kavas puhkpilli kammermuusika

LASTE LIIKUMISSARI

VESKILOPPET
1-10-AASTASTE LASTELE
LAAGRI KOOLI MÖLDRE MAJA STAADIONIL, VESKIRAHVA PST 21

VESKILOPPET LASTEJOOKS
15.09.2024

START AVATUD KELL 10:00-11:30
OSALEMINE TASUTA!
EELREGISTREERIMINE: WWW.SPORTOS.EU

AINULT EELREGISTREERITUD LASTELE GARANTEERITUD MEDAL JA ÜLLATUS FINIŠIS!





Hei, noored!

Pange nüüd tähele!
Kui oled mõlgutanud mõtteid leeri tulemise kohta, siis nüüd on Sul selleks suurepärane võimalus.

EELK Saue Pauluse koguduses algab sügisene
LEERIKURSUS

Tule kohale P, 22.09 kell 13.00 Saue Sotsiaalkeskuse saali (Tule 7, Saue) ja pärast jumalateenistust räägime asjast juba täpsemalt.

Leerikursusele on oodatud kõik alates vanusest 15... Üheskoos vaatame minevikku, arutame tulevikku üle ning tegeleme oluliste ja eluliste teemadega.

Esimesel kokkusaamisel lepime kokku edasiste kohtumiste aja. Täpsem info ja registreerimine: merle.prass-siim@eelk.ee või tel: 55698093

Tule ise ja võta kindlasti ka sõber kaasa!

MERU kunstinäitus Laagri kultuurikeskuses

Meriliis Rinne alias MERU on Londonis elav ja töötav eesti kunstnik, kelle töid on esitletud nii Tallinnas, Londonis kui ka Tokyos, Kopenhaagenis, Oslos ja Berliinis.
Meriliis õppis esmalt Tartu Ülikoolis õigus-

teadust, mis süvendab tema huvi paradokside ja sotsiaalse surve ehk teemade vastu, mida ta nüüd iseõppinud maalikunstnikuna lahendab.
Näitus Laagri kultuurikeskuses avatud septembri lõpuni.



HOBIPINKS ALUSTAB
10. SEPTEBRIL
10. HOOAEGA!

Laste PINKSI-TRENNID Saue

Ootame taas 7-14aastaseid lapsi lauatennist mängima Saue Noortekeskusse!

T kell 19.00-20.30
N kell 18.00-19.30

Täpsem info:
+372 51948282
hobipinks@gmail.com

19. septembril kell 14.00
Saue Sotsiaalkeskuse saalis, Tule 7
LOENG
"Kodune tervisetreening soliidses eas"
Lektor: Reet Pool

17. septembril kell 11.00
Saue Noortekeskuses
EAKATE SÜNNIPÄEVAPIDU
neile, kel aastaid 65 (k.a) ja enam
ning sünnipäev juulis, augustis või septembris.
Vajalik eelregistreerimine Saue Sotsiaalkeskuses: Kaire Sildnik, telefon 524 5569.



„Mul on rutiinivaba töö, minu oskused on hinnatud ning toredate kolleegide toetavas ja sõbralikus seltskonnas on hea ka keelega võimelda“

Anne-Ly, logopeed

HEI ARMAS

LOGOPEED

MEIE LAPSED OOTAVAD SIND!

Sinu roll on Saue Vallavalitsuse haridusasutustes kõneravi vajavate laste õppe ja arengu toetamine aidates kaasa nende eakohasele arengule.

Sind ootab tõesti igati sümpaatne, ühteheidev ja professionaalne tiim – meie hariduse tugipersonali hulgas on lisaks logopeedidele, eripedagoogid, psühholoogid ja sotsiaalpedagoogid.

Meie **väärtuspakett** sisaldab võimalusi enese arendamiseks, lõõgastavateks ja lõbusateks ettevõtmisteks ning nii füüsilise kui ka vaimse tervise hoidmiseks.

Pakume Sulle **kaasaegseid töövahendeid** – Sina ütled, mida Sul tööks on vaja.

Paindlikkust oma tööaja korraldamises – me usaldame!

Meil on kombeks kohtuda regulaarselt. Ootame Sind **kaasa rääkima** töökorralduses ja tooma uusi häid mõtteid – meil ei ole „suuri juhte“, meil on oma valdkonna suurepäraseid spetsialiste.

Tööaeg: osa- või täiskoormus

Töösukoht: Tervise 2, teatud Saue valla haridusasutused

Lisainfo: Birgit Tammiõe-Tulp, haridusosakonna juhataja, +372 5860 7677

Pakutavale ametikohale kandideerimiseks esita CV, motivatsioonikiri ja palgasoov läbi portaali või e-posti aadressile personal@sauevald.ee.

OOTAME LAULMA!
Juhendaja Elviira Alamaa

Saue Poistekoori ettevalmistuskoori 4-6-aastaseid poisse

Lauluringi 4-6-aastaseid tüdrukuid

Kohtume esmaspäeval,
16. septembril kell 17.00
Midrimaa saalis

Kohtume esmaspäeval,
16. septembril kell 16.15
Midrimaa saalis

Info ja registreerimine telefonil 522 5359 SAUE MUUSIKAKOOL

Hei, mees, mis Sa seal üksinda laulad, tule, laula meiega koos!

SAUE SEGAKOOR
alustab hooaega
18. septembril kell 19

Saue Kontserdisaalis
(Nurmesalu 9)

P.S! Meeslauljal lubatakse naislaulja ka kaasa võtta!

Infot jagab Elviira Alamaa telefonil 5225359

TEENUS

SAUE LOOMAKLIINIK. Avatud E-R 15.00-19.00. L, P suletud. Telefon 6003382, info@sauekliinik.ee. Vältimaks asjatut ootamist, palume kliiniku telefonil aeg ette registreerida! Koduvisiitid.

Kogenud puuhooldajad teostavad ohtlike puude raiet ja puude hooldusloikust. Teostame puude tervisliku seisundi hindamist. SOODSAD HINNAD. Telefon 5220321, www.arbormen.ee.

Väljaõppinud puudelangatjad lõikavad parima hinnaga ohtlike puid ja teevad puude hooldusloikust. Puude üldseisundi hindamine ja konsultatsioon on tasuta. Tel 51 33 458, info@ohtlikpuu.ee, www.ohtlikpuu.ee

Kutsetunnistusega korstnapühkija 4. tase. Töötan kiirustamata, töö puhas ja korralik, tehtud töö registreerin Päästeametis. Redelite kasutamise võimalus. Tel.: 56 890 125, e-post: kuldnoop@gmail.com

Korstnapühkija ja pottsepa teenused; ohtlike puude langetamine; viljapuude lõikamine; trimmerdamine; heki lõikus ja pügamine. Tel. +372 5348 7318, e-post igor@inkteenused.ee

VANARAU TASUTA, ÄRAVEDU: plekk, torud, vinklid, postid, aiavõrk, mahutid, vannid, pesumasinad, pliivid, mootorid, autoosad, akud jne. Korterist väljastamine, külmikute ja telerite äravedu tasuline. Tel 55505017.

Bituumenkatuste remont SBS-rullmaterjaliga. Hüdroisolatsiooni,- ja plekitööd. Tel 58 197 445

Heki lõikus, okste ja aiapäätmete äravedu, muru niitmine, trimmerdamine, kruntide korras 5897 7133

Tekstiilipesuri rent. 24h/15eur. kaasa 3 pakki pesuainet. Lisaks pakume pörandavaipade keemilist pesu, koos transpordiga. Info: 53414517, info@trrent.ee

Fekaalivedu kogumiskaevude tühjendus! helista ja küsi pakkumist tel 53 468 430

Korstnapühkimise teenus kutsetunnistusega korstnapühkijalt. Väljastan nõuetekohase akti. e-post:korstnavanem@gmail.com. Tel. 52 81 968

Korterite ja eramute remont, renorveerimine ja ehitus. Kontakt: 56623584, evehitus@gmail.com

Litsentseeritud Pottsepp/Korstnapühkija, tel 56416929.

Kõitelt puude hooldus, kujundus või langetus, puude sidumine, hekkide pügamine, ohtlike puude raie, kändude freesimine, viljapuude hooldus, puude istutus – töid teostab litsentseeritud arborist. Võta ühendust ja vaatame koos üle. Tel 525 1330 marek@mww.ee www.cmtou.ee

Katuste kõrgsurvepesu ja värvimine (plekk, kivi, eterniit). Tänavakivide puhastus. 56 241 509 Andres

Eramajade koristus, mob. 56 363 340 Tiina

Telli konteiner 15, 20, 30m3. Võtame vastu ehitus- ja lammutusprahhi, suurjäätmeid, klaasi jpm. +37255570040 www.prugiveod.ee

Teen vanad slaidid ja mustvalged filmirullid failideks. Ühe faili hind 10 senti. +372 53985111 Nõmmel

Müüa Laagris garaaž. Telefon 523 4023.

MÜÜK/OST

Müüa lõhutud kuivad ja toored küttepuid kohaletoomisega. Uus! Kuivad küttepuid 50l võrkkotis 30cm (lepp, sanglepp, kask, saar). Info ja tellimine kodulehelt www.pakhalupuu.ee või tel. 5099598. Email: pakhalupuu@gmail.com

Ostan kokku autosid. Sobivad igas seisukorras. Autode arvelt kustutamine. Järgi tulemine puksiiriga. Telefon 53451955, e-mail autosober@gmail.com. Kuulutus ei aegu.

Müüa soodsa hinnaga puitbrikett kandiline RUF, premium pellet 6 ja 8mm, kuivad kaminapuud ja kütteklotid, transpordi võimalus, tel. 517 0257.

Ostan rinnamärke, vanu postkaarte, trükiseid ja dokumente, vanaraha ning muid kollektsioneerimise esemeid. Hea hinnaga! Võib pakkuda ka kasutatud tänapäevaseid raamatuid. Tel. 6020906 ja 5011628

EHITUSOUTLET Harjumaal, Kose alevikus pakub soodsalt (immutatud) ehituspuitu, aiaposte, terrassilaudu, värvitud voodrilaudu, termopuitu ja saunalaudu. Lisaks soojustus- ja tuuletõkkeplaadid ning kangad. Alates 500€ tellimustele tasuta transport Harjumaal piires! Kontakt: 5656 0096 www.ehitusoutlet.ee

Ostan igasuguses seisukorras vanu sõidukeid, sääreväristajaid, tsikleid, haagised, traktorid (VAZ, GAZ, UAZ, Volga, Jawa, IŽ, Dnepr, Riga, Vjatka, Delta) jne. Maksan head hinda! T. 55 57 38 90

Küttepuid, pelleti ja briketi müük üle Eesti. www.puu24.ee või helista 5200093, 6000136

Ostan kasutuseta jäänud seisva sõiduki. Sõiduauto, maastur, kaubik. Võib olla rikkega. Oodatud kõik pakkumised ka nõdalavahetusel. Võtan arvelt maha. Järgi tulen puksiiriga. Kohapeal kiire tehing ja vormistamine. Tel. 53654085 skampus@online.ee

Müüa värskest sõelutud muld (10eur/m3 + transport), liiv, killustik, täitepinna jt puistematerjalid. Info +3725244650 www.hkt.ee

Ostan autosid, seisukord ei ole oluline. 5531989

KÜTTEPUUD. Müüa toored-kuivad küttepuid: segalehtpuu, sanglepp. Võrgus 40L kuiv lepp/kask. Võrgus halujäägid (5-25 cm). Tel. 5042707

MUU

KUNDALINI JOOGA tunnid ootavad uusi ja endisi huvilisi igal kolmapäeval kell 18.30 hubases Saue Soomaatikumis! ALGAJATE KURSUS on tulemas novembris. Täpsem info: www.simran.ee ja raili@simran.ee

Jooga ABC
kursus algajatele

Alliku külas Kotka lasteaia alates 24. september teisipäeviti kell 19.45

Juhendab Reelika Rohtmaa
www.shaktijooga.com
55677613



Saue Valdur



„Võimalus arendada enda parima äranägemise järgi Eesti ühe suurima valla e-teenuseid ja teha tuhandete eesti elanike elu paremaks. Vii ellu oma ideed, millest oled unistanud - tõsta valla digiteenuste tase uutesse kõrgustesse. Lisaks on meil suurepärane kontor, ägedad kolleegid ja ühisüritused.“

Risto, andmeanalüütik GIS projektijuht

SAUE VALLAVALITSUS OOTAB SIND OMADE SEKKA - E-TEENUSTE ARENDUSJUHT

MEIE POOLT ON SULLE

- mitmekülgsed ja huvitavad väljakutsed;
- mõnus kollektiiv ja hubane töökeskond ainulaadses triangelhoones;
- võimalus valida endale sobivaid valdkondlikke ja motivatsiooni sütitavaid kooolitusi;
- kümme tasustatud „jää koju-saa terveks“ päeva, kui keha või vaim vajab turgutust;
- võimalus teostada ka kaugtööd – töötada kodus, kohvikus või suvises pargis;
- tervise hoidmiseks hüvitised ja rõõmuks ägedad ühisüritused;
- põhipuhkus 35 kalendripäeva.

SINU POOLT ON MEILE

- IT alane kõrgharidus (võib olla omandamisel);
- arusaamine veebipõhiste infosüsteemide töö põhimõtetest;
- väga head üldistus- ja analüüsivõime ning süsteemne mõtlemine;
- täpsus, korrektsus ja vastutustunne;
- head pingetaluvus, suhtlemis- ja koostööoskus;
- oskus selgitada keerulisi asju lihtsalt ja selgelt;

LADUSALE SISSEELAMISELE AITAB KAASA

- varasem SPOKU keskkonna kasutamise kogemus;
- varasem kogemus tarkvara arendusprotsessiga (näiteks analüütiku või tellijapoolse IT-arendusega seotud töökohal);
- HTML kasutamise oskus.

E-TEENUSTE ARENDUSJUHI TÖÖ SISUKS ON:

- valla e-teenuste arendamine;
- äriprotsesside kirjeldamine, digitaliseerimine ja dokumenteerimine;
- digitaliseeritud protsesside haldamine;
- tarkvara hankimiseks lähteülesannete koostamine ja hangete läbiviimine;
- tarkvaraprojektide tellijapoolne juhtimine;
- tarkvaralahenduste testimine;
- e-teenuste igapäevases töös tekkivate tõrgete ja probleemide analüüsimine ning neile lahenduste leidmine;
- kolleegide nõustamine e-teenuste kasutamisel;
- vallavalitsuse ja allasutuste kodulehtede arendamine.

TÖÖAEG: täiskoormus

TÖÖ ASUKOHT: Kütise 8, Saue linn

TÖÖLE ASUMISE AEG: kokkuleppel

LISAINFO: Indrek Eensaar arendusosakonna juhataja, GSM +372 511 4930

Pakutavale ametikohale kandideerimiseks esita CV, motivatsioonikiri ja palgasoov hiljemalt 18.9 läbi portaali või e-posti aadressile personal@sauevald.ee

Avaldame südamlitku kaastunnet Heljule, Valdekule ja Siirile kalli tütre, abikaasa ja õe

HELME

kaotuse puhul

Kesa 5 ja 7 naabrid

Avaldame sügavat kaastunnet Marisele ja Mailisele ja nende peredele kalli ema, vanaema, ämma

KRISTA TERNO

kaotuse puhul

Terje ja Tuuli perega

Kallid Maris ja Mailis peredega
Meie sügav kaastunne kalli ema

KRISTA TERNO

lahkumise puhul.

Kuuma 3 KÜ

Maga vaikset, puhka rahus, südamed on Sinuga.
Mälestuste päikesekullas jääb Sa ikka meiega.

Mälestame oma endist kolleegi

KRISTA TERNO

Südamlitku kaastunne lähedastele

Saue lasteaia Midrimaa pere

Mälestame head sõpra ja peretuttavat

REET SILVA

(15.06.1970 - 20.08.2024)

Avaldame kaastunnet tütrele, emale, ja vennale.

Vahur ja Helgi

Mälestame toredat töökaaslast

KRISTA TERNOT

ja avaldame sügavat kaastunnet lähedastele.

Kaasteelised Saue Linnavalitsuse päevilt

Mälestame head kolleegi

KRISTA TERNOT

ja avaldame sügavat kaastunnet omastele

Endised töökaaslased Harju EPT Remondi Tehnoloogia Büroost

RENADE VAGANOVA

100

Palju-palju õnne ja
häid soove
aukartust ürataval
tähtpäeval!
Saue vald

KULTUURIKALENDER

AEG	ÜRITUS	TOIMUMISKOHT JA AEG	KONTAKTID
püsinäitus	Kalevi Suursõit	MOMU aias	www.momu.ee
25.08-20.10	Hõije Rahu fotonäitus "Unenägu unenäo vahel"	Saue vallamaja akendel	www.sauekultuur.ee
september	Meriliis MERU Rinne näitus	Laagri kultuurikeskus	FB: Laagri kultuurikeskus tel 679 6765, laagri@sauekultuur.ee
pühapäeviti	Laagri kristliku koguduse jumalateenistus	kell 12 Laagri kultuurikeskuses	www.laagrikogudus.ee
pühapäeviti	EELK Nissi Maarja koguduse jumalateenistus	kell 12 Nissi Maarja kirikus	FB: EELK Nissi Maarja kogudus, tel 5665 6738, nissi@eelk.ee
pühapäeviti	EELK Saue Pauluse koguduse jumalateenistus	kell 13 Tule 7	tel 5694 3660, saue@eelk.ee
pühapäeviti	Saue kristliku vabakoguduse jumalateenistus	kell 13 Saue vabakirikus	www.sauekristlikvabakogudus.ee
kolmapäeviti	EELK Saue Pauluse koguduse piiblitund	kell 15 Kütise 4 kirikutoas	tel 5694 3660, saue@eelk.ee
kolmapäeviti	EELK Saue Pauluse koguduse laulutund	kell 16.15 Kütise 4 kirikutoas	tel 5694 3660, saue@eelk.ee
neljapäeviti	EEVK Vennastekoguduse palvetund	kell 16 Vennastekoguduse Nissi palvemajas	tel 521 8467, krall@hotmail.ee
10.09.	Hobipinki 2024 hooaja avatreening	kell 19 Saue noortekeskuses	FB: Hobipinki, tel 51948282, hobipinki@gmail.com
12.09.	MER Studio laste- ja noortejooga tutvumistund	kell 14.30 Laagri tennisekeskus (Päikese 1)	www.merstudio.ee
13.09.	Film "Vaba raha"	kell 11 ja 19 Laagri kultuurikeskuses	FB: Laagri kultuurikeskus tel 679 6765, laagri@sauekultuur.ee
13.09.	Lastefilm "Hülgetiim"	kell 16 Laagri kultuurikeskuses	FB: Laagri kultuurikeskus tel 679 6765, laagri@sauekultuur.ee
13.09.	Saue XVIII Õhtujoos	kell 18 Saue kooli staadionil	www.sauespordikeskus.ee
14.09.	Turba spordipäev	kell 10.30 Turba staadionil	www.kalender.sauevald.ee
14.09.	Laagri sügislaad + kirbukas	kell 12 Laagri kultuurikeskuse pargis	FB:Laagri Selts
15.09.	Eakate treeningud Laagri kultuurikeskuses - esimene kohtumine	kell 15 Laagri kultuurikeskuses	FB: Laagri kultuurikeskus treener.eda@gmail.com
17.09.	Saue Kontserdisügis 2024 avakontsert Kreete Jacob trio	kell 18.30 Saue kontserdisaalis	www.improviis.ee
19.09.	Lastejooga esimene tund	kell 17.30 Hүүru mõisas	kadriliis@sulestviidud.ee
19.09.	Hispaania teetigude ühiskorjamine	kell 18 Saue, Vanamõisas, Allikul ja Laagris Nõlvaku piirkonnas	www.kalender.sauevald.ee

Ootame särasilmseid koolieelikuid

2024/2025. õa kooliks ettevalmistavasse ringi

Õppetöö toimub **september 2024 - mai 2025 teisipäeviti ja neljapäeviti kell 13.30 -17.15**

Õppemaks 120 eurot/kuus

Info ja avalduste esitamine info@nek.ee ja tel 670 1797; www.nek.ee

NÖMME ERAKOOL

Saue vald

TÖÖTUBA

SINU TELEFON ON KA SINU KAAMERA!

Oma kogemusi jagab, kuidas paremini pildistada, kuidas panna fotod lugu jutustama - fotograaf-koolitaja Lembit Michelson.

25EUR

28.09.2024 11.00-14.00

TURBA KULTUURIMAJAS

REGISTREERU!

nissisarts@gmail.com

INDREK TAALMAA

Stand Up

KAHES OSAS

LOOD ELUST ENESEST

19. oktoober kell 19.00
TURBA KULTUURIMAJAS
Pilet Fienta eelmüügist 20/22eur
Kohapeal 25eur

LAAGRI HUVALAKOOL
ANNETE KOHTUMISPAIK

KORVPALLITREENINGUD

1.-6. klasside poistele ja tüdrukutele
Mõldre Kooli võimlas T, K, N

Täpsem info ja registreerimine:
www.laagrihuvialakool.ee

TAL TECH

LAAGRI HUVALAKOOL
ANNETE KOHTUMISPAIK

KORVPALLITREENINGUD

1.-4. KLASSIDE POISTELE
JA TÜDRUKUTELE

Esmaspäeval
Kell 15.05-16.15

Kolmapäeval
Kell 16.00-17.30

Reedel
Kell 15.15-16.45

LAAGRI KOOLI VÕIMLA
RIIGIGÜMNAASIUMI VÕIMLA

WWW.LAAGRIHUVALAKOOL.EE

TAL TECH

LAAGRI HUVALAKOOL

Huviringidesse registreerumine on avatud!

Eelkool
Kunst ja käsitöö
Laul ja muusika
Mõtetemängud
Mudilaste ringid
Pallimängud
Robootika
Sport
Tants ja liikumine
Tehnika
Üldkultuur

www.laagrihuvialakool.ee
info@laagrihuvialakool.ee

**FORTIS KUTSUB
KERGEJÕUSTIKU TRENNI**

1x 38€
2x 48€

Fortis Spordikool

TREENINGPAIGAD
LAAGRI K. MÖLDREMAJA

TREENINGAJAD
1.-3. KLASS E, R 14.30-15.30
4.-8. KLASS E, R 15.30-16.45

REGISTREERIMINE: ARNO-S
TREENER: AIRIKE KAPP, AIRIKE.KAPP@SKFORTIS.EE

LAAGRI HUVALAKOOL
ANNETE KOHTUMISPAIK

KORVPALLITREENINGUD

5.-9. KLASSIDE POISTELE
JA TÜDRUKUTELE

Esmaspäeval
Teisipäeval
Kolmapäeval
Neljapäeval
Reedel

RIIGIGÜMNAASIUMI VÕIMLA
LAAGRI KOOLI VÕIMLA

WWW.LAAGRIHUVALAKOOL.EE

TAL TECH

LAAGRI HUVALAKOOL
ANNETE KOHTUMISPAIK

Laagri Huvialakool otsib
SAUE VALLA LASTEASUTUSTESSE

UJUMISTREENERIT

Kandideerimiseks saada CV ja lühike selgitus selle kohta, kuidas masilma paremaks muuta ja miks soovid olla laste huviringi juhendaja aadressile
info@laagrihuvialakool.ee

INFO@LAAGRIHUVALAKOOL.EE

**FORTIS KUTSUB
KERGEJÕUSTIKU TRENNI**

1x 38€
2x 48€

Fortis Spordikool

TREENINGPAIGAD
LAAGRI KOOLI PEAMAJA

TREENINGAJAD
1.-3. KLASS T, N 15:00-16:30
4.-9. KLASS T, N 16:30-18:00

REGISTREERIMINE: ARNO-S
TREENERID: SANDER KOSK, SANDER.KOSK@SKFORTIS.EE
KRISTJAN ROSENBERG, KRISTJANROSENBERG@GMAIL.COM

Laagri Huvialakool annab teada:
ON ALANUD REGISTREERIMINE
2024/2025 õppeaasta

**VÄIKEKOOLI
RÜHMADDESSE**

Info ja registreerimine:
Laagri Huvialakool, tel. 51933522,
e-post: taig@laagrihuvialakool.ee
kodulehekülj: www.laagrihuvialakool.ee
ÕPPETASU 55,- EUR KUUSI



HEAD HINNAD SEPTEMBRIS

Kpl. Turba; Kpl. Nissi; Kpl. Laitse; Sae Kaubakeskus

<p>Deluxe Design salvrätik karbis 90tk 3kihil. Zewa</p>  <p>2.50 -30% 1.75</p>	<p>Ehe viiner 330g Rannarootsi</p>  <p>3.39 -24% 2.59 7.85/kg</p>	<p>Broileri kintsulihašašlökk tomatimarinaadis 700g Tallegg</p>  <p>6.29 -17% 5.19 7.41/kg</p>	<p>Jogurt Alma 1kg -metsmaasika; -maasika-mustika; -vaarika-rabarberi</p>  <p>2.19 -20% 1.75</p>	<p>Viilutatud külmsuitsulõhe 100g Wool</p>  <p>4.49 -33% 2.99 29.90/kg</p>	<p>Rukkiröst Tosta 390g viil Eesti Pagar</p>  <p>1.39 -29% 0.99 2.54/kg</p>
--	---	---	--	--	---

Ja lisaks leiad meie kauplustest vähemalt 700 soodustust!

www.keilaty.ee Haapsalu mnt 57b, Keila



TEHNIKAKESKUS.EE
müük • hooldus • remont • rent

AIA- JA METSATEHNIKA




Tel 51 900 402 Keila kauplus
www.tehnikakeskus.ee

LAAGRI KÜTTELADU
INFO JA TELLIMINE +372 504 0304
VÕI
INFO@KYTAME.COM



**PUITBRIKETT
JA
PELLET**

**TERMOHAAB
(KAUAPÕLEV)**
1040KG/ALUS;
OKASPUU
960KG/ALUS

**KASK;
KUUSK+MÄND**
960KG/ALUS

PELLET 6/8MM
975KG/ALUS

WWW.KYTAME.COM

UUSMAA | PLUSS

Kinnisvara müük:
suur kogemus,
südamlik teenindus!
Sinu kodu hinna
määramine ja müügieelne
konsultatsioon tasuta!

Margus Mölder

margus.molder@uusmaa.ee
+372 5822 8939

Turukogemust 10+ aastat,
Üle 500 eduka tehingu!

★★★★★



**LASTE KERAAMIKARING
VANAMÕISA SELTSIMAJAS!**
PÜHAPÄEVITI KELL 11.00 -12.30

15.09 JA 29.09; 6.10 JA 20.10;
3.11 JA 17.11; 1.12 JA 15.12

REGISTREERIMINE 5101348 VÕI KAJA@KODUKYLA.EE



**VANAMÕISA
KERAAMIKA**

ARVUTIABI
SAUE - SAKU - LAAGRI
TEL: 52 55 363



WWW.SECCAM.EU

**KAARDID
ENNUSTAVAD**
Tel 900 1727 • 24 h
Vaata, kes ennustajatest
on hetkel liinil: ennustus.ee

OÜ SINITIIVIK GRUPP
Teostame vaipade puhastust
villa, sünteetiliste, kaltsu ja
narmasvaipadele.
Transport uksest ukseni tasuta!
55 917 562

Usin
Meeldival naatimiser

**Pakume tööd
KOKKADELE**
tootmises Keilas

Töö graafiku alusel kella
7:00-19:00.
Lisainfo 5332 4472
Saatke oma CV aadressile
irina.opmann@usin.ee

AKNAKATE
www.aknakate.ee

Sinu müügiesindaja
Sae vallas

Regina Ristova
GSM: +372 56 633 807
regina@aknakate.ee



Rulood
Kassettirulood
Voldikkardinad
Lamellikardinad
Allusion
Tekstiilkardinad
Säsevärgud
Turvakardinad
Terrassimarksiidid
Fassaadikardinad

**TALLINNA
KREMATORIUM**

PAKUME KÕIKI MATUSETEENUSEID
HAUA-, URNI- JA
TUHASTAMISMATUSED
MATUSE VORMISTAMISE
VÕIMALUS INTERNETIS
KORRALDAME MATUSEID ÜLE EESTI
ÕÖPÄEVARINGNE TRANSPORT
KAKS KABELIT

www.krematorium.ee
telefon 623 8808 (24h)
Pärnamäe tee 36
Tallinn



**SILMADE
KONTROLL
JA PRILLIDE
MÜÜK**

**1. OKTOOBER
ALATES 10.00**
**HAIBA HALDUS-
KESKUSES**

Registreerimine (kell 8-16) 5323 2454
* kuivasilmatest
* silmarõhu mõõtmine
* optilised päikesepriidid

**Silmade kontroll 20€,
prillistjale TASUTA**




Naistevõtte elu

**KÕIK MATUSETEENUSED
KEILAS**

Eesti soodsaim tuhastusmatus, kabel, peilauad,
õöpäevaringne lahkunu transport

Memoris
Krematorium ja matusebüroo

Keila Pargi 30 • TASUTA LÜHNUMBER 16200 • www.memoris.ee



6. - 22. september

Rõõmupäevad

SÜGISANNID
 SALVE

6. september -
 13. oktoober

OSTA JA VÕIDA!

25 kg kartulit
 + 6 kg sibulat

WOK pann kaanega
 + 10 kg kartulit

Malmpott 6,2L
 + suur sibulapalmik

Pakkumised kehtivad kuni kaupa jätkub*

6. - 8. September
 Klaaspurgid ja purgikaaned

-20%

13. - 15. September
 Potid, pannid, emailnõud

-20%

20. - 22. September
 Köögikombainid,
 toidukuivatajad,
 vaakumpakendajad

-20%

Joogipudel Atom 850ml



7.90
5.50 -30%

Seljakott Acces



11.90
8.90 -25%

Zewa Deluxe tualettpaber
 16 rulli 3. kihiline



12.45
4.69 -62%

Zewa Klassik
 Jumbo majap.paber
 1 suur rull 400 lehte



5.25
3.19 -39%

Excellence Creme
 püsivärvid Loreal



12.50
7.95 -36%

Hair Food juuksemaskid
 3in1 400ml Fructis



10.95
6.95 -36%
 8.16/L

Pann kaanega 24cm
 Maku



14.90
11.90 -20%

Mustikamarinaadis ribi
 900g Rakvere



10.69
7.99 -25%
 8.88/kg

Veisemaksapasteet 210g
 Maks ja Moorits



1.59
1.09 -31%
 5.19/kg

Nõo rulaad



12.90
7.39 /kg -43%

Karl Friedrich kali 0,5l



1.05
0.49 -53%
 +pant 0,10 0.98/L

Kommisegu 7 lemmikut
 500g Kalev



7.50
4.99 -33%
 9.98/kg

Kellogg's Frosties 330g



4.39
2.39 -45%
 7.24/kg

Heinz ketšup 460g



3.49
1.29 -63%
 2.80/kg

Heeringafililee traditsiooniline
 240g Vici



2.99
1.69 -43%
 7.04/kg

Mesi Võrumaa metsadest
 (plastämber) 1kg



8.99
5.99 /kg -33%

Kuldne Kodusai
 seesamiseemnetega
 Fazer 450g



1.49
0.99 -34%
 2.20/kg

Suurema valiku Rõõmupäevade kampaaniatooteid leiad meie kodulehelt www.keilaty.ee